

KS. WALDEMAR W. ŻUREK SDB* – LUBLIN

PASTORALNA DZIAŁALNOŚĆ KINEMATOGRAFICZNA I REKOLEKCYJNA KSIĘDZA BRONISŁAWA SZYMAŃSKIEGO

W 1965 roku dziennikarka komunistycznych „Argumentów”¹ Anna Strońska² przeprowadziła rozmowę z sekretarzem Powiatowego Komitetu PZPR w Zakopanym, towarzyszem Potoczkiem na temat podhalańskich spraw Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Wśród wsi, w których siła i autorytet organizacji PZPR przekreśla utartą już po II wojnie światowej etykietę „super trudnego regionu”, sekretarz wymienił miejscowość południowej Polski – Hubę³. Natomiast wśród wsi podhalańskich, w których do PZPR nie należał ani jeden góral wymienił wioskę Witów⁴. Taki stan w Witowie utrzymywał się m.in. dzięki posłudze duszpasterskiej i oddziaływaniu osobowości ówczesnych kapłanów pracujących w parafii, w tym młodego salezjanina ks. Bronisława Szymańskiego.

* Ks. Waldemar W. Żurek – dr hab. historii Kościoła, profesor KUL, dyrektor Ośrodka Archiwów Bibliotek i Muzeów Kościelnych, e-mail: zurek@kul.pl

¹ „Argumenty” – tygodnik społeczno-kulturalny wydawany od 1957 roku w Warszawie. W latach 1959-1970 organ Stowarzyszenia Ateistów i Wolnomyślicieli – organizacji społecznej założonej w 1957 roku mającej na celu aktywne uczestnictwo w procesie laicyzacji społeczeństwa polskiego, popularyzacji nauk wiedzy o religii, tworzenie polskiej kultury laickiej i etyki świeckiej, a także w propagowaniu racjonalistycznego i materialistycznego poglądu na świat. W 1969 roku stowarzyszenie zostało połączone z Towarzystwem Szkoły Świeckiej tworząc Towarzystwo Krzewienia Kultury Świeckiej. Od 1982 roku gazeta ukazywała się pod nazwą „Tygodnik Współczesny – Argumenty”.

² Strońska Anna (ur. 1931 roku w Przemyślu, zm. w 2005 roku w Warszawie) – polska reporterka, pisarka i publicystka. Zwana pierwszą damą polskiego reportażu. Absolwentka Wydziału Dziennikarstwa Uniwersytetu Warszawskiego. Pracowała w „Gazecie Krakowskiej” i „Polityce”. Debiutowała w piśmie „Młoda Rzeczypospolita”. W 1960 roku otrzymała nagrodę im. J. Brauna, a w 1975 roku nagrodę od redakcji „Życia Literackiego”. W 1970 roku została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi. Związana była z „Kulturą”.

³ Huba – najmniejsza (ok. 100 mieszkańców) i najwyżej położona (720 m n.p.m.) malownicza miejscowość w Pieninach. Atrakcją wsi jest jej położenie, wysoko na południowych stokach Gorców, z dala od ruchliwych szlaków komunikacyjnych. Jest także miejscem dla ludzi szukających wytchnienia i widoków na prawie całą Kotlinę Podhala, Tatry, Pieniny i Jezioro Czorszyńskie.

⁴ A. Strońska, *Świątki i ludzie*, „Argumenty”, Rok IX, nr 20 (362) z 16 V 1965, s. 6.

1. Ksiądz Bronisław Szymański

Bronisław był ósmym z dziewięciorga dzieci Tomasza i Bronisławy Mościckiej. Urodził się 21 IX 1921 roku w parafii Podwysokie, w diecezji lwowskiej. Za przykładem swego starszego brata Władysława, salezjanina i księdza, wstąpił do Towarzystwa św. Franciszka Salezego. Naukę w gimnazjum rozpoczął w salezjańskim Małym Seminarium Duchownym w Pogrzebieniu koło Rybnika. Po przyjęciu do zgromadzenia, Bronisław nowicjat odbył w Czerwińsku nad Wisłą. Na jego zakończenie złożył dnia 2 VIII 1939 roku pierwsze, trzyletnie śluby zakonne. Tego dnia śluby zakonne złożyło z tego rocznika 50 neoprofesów (34 kleryków i 16 braci zakonnych – koadiutorów). Był to ostatni przedwojenny rocznik nowicjatu, wspólny dla obydwu polskich prowincji salezjańskich: św. Stanisława Kostki (Warszawa) i św. Jacka Odrowąża (Kraków). Po nowicjacie neoprofesi nie wyjechali, jak było dotychczas, do Marszałek, by tam rozpocząć studia seminaryjne (kurs filozofii). Z uwagi na napiętą sytuację i niebezpieczeństwo wybuchu wojny, pozostali na miejscu w Czerwińsku, gdzie zorganizowano im naprędce studia seminaryjne jeszcze przed 1 IX 1939 roku⁵.

Po wrześniowym exodusie salezjanów z Czerwińska na Wschód, rozpoczętym 5 IX 1939 roku (Modlin, Warszawa, Sokołów Podlaski, Warszawa, Czerwińsk), a zakończonym w przeciągu miesiąca, powróciła do Czerwińska grupa salezjanów (około połowa), w tym kleryk Bronisław Szymański. Czerwińsk znalazł się w granicach III Rzeszy Niemieckiej. Tu nowicjusze kontynuowali formację, a rocznik Bronisława studia seminaryjne. W dniu 21 XI 1939 roku okupant niemiecki zlikwidował zakład w Czerwińsku, wywołując przymusowo salezjanów. Pozwolono jedynie dwóm duszpasterzom pozostać na miejscu. Po opuszczeniu Czerwińska, kleryk Bronisław przebywał krótko w Częstochowie (sierociniec przy ul. Sobieskiego) i Kopcu, gdzie pełnił funkcję wychowawcy grupy chłopców-sierot. Na polecenie przełożonych udał się dnia 10 I 1940 roku do Krakowa, na ul. Tyniecką 39, gdzie na salezjańskiej tzw. Łosiówce odbywały się regularne zajęcia i wykłady dla kleryków salezjańskich. Obok dotychczasowego studium teologii, zorganizowano także kurs filozofii dla kleryków, którzy dotarli do Krakowa. W tej grupie Bronisław ukończył w czerwcu 1941 roku kurs filozofii. Po odbyciu krótkiej praktyki pedagogiczno-wychowawczej, czyli salezjańskiej asystencji, jeszcze w tym samym roku rozpoczął studia teologiczne. Święcenia kapłańskie przyjął dnia 11 VIII 1946 roku w Krakowie z rąk biskupa Stanisława Rosponda. Jako neoprezbiter został skierowany do Szczyrku „na Górkę”⁶, gdzie pracował prawie

⁵ Było to możliwe, gdyż do Czerwińska przyjechali: ks. Piotr Krzywdziński i ks. Józef Łobacz. Pod ich kierownictwem i przy pomocy miejscowych przełożonych rozpoczęto dla tej niewielkiej grupy naukę. Relacja ks. Bronisława Szymańskiego z dnia 15 X 2014 roku (Wisła), zbiory autora.

⁶ Salezjanie otworzyli tam w 1938 roku placówkę i rozpoczęli budowę domu wypoczynkowo-rekolekcyjnego. Wybuch II wojny światowej przeszkodził w realizacji planów. W 1948 roku salezjanie rozpoczęli budowę w Szczyrku kościoła, który stanął w miejscu dwóch istniejących obok siebie kaplic: małej drewnianej i większej murowanej, w której odprawiano nabożeństwa. W oddziaływaniu duszpasterskim salezjanie wiele troski poświęcali pracy z młodzieżą i ministrantami

siedem lat jako pomocnik ks. Hipolita Władarza. Oprócz pracy duszpasterskiej ks. Bronisław uczył religii w Szkole Podstawowej i wspólnie z księdzem Hipolitem Władarzem, kierował budową kościoła pw. Matki Bożej Częstochowskiej. Z pasją oddawał się pracy z grupą ministrantów, których miał ponad trzydziestu. W czerwcu 1953 roku ksiądz Bronisław został skierowany do pracy przy kościele Matki Boskiej Różańcowej w Witowie koło Zakopanego. We wrześniu 1970 roku przejął obowiązki prokuratora (dyrektora administracyjnego) Prowincji św. Jacka w Krakowie, które wypełniał przez dwanaście lat⁷. W 1981 roku zamieszkał na stałe w Wiśle-Głębcach, gdzie organizował od kilku lat placówkę salezjańską – dom zakonny pw. św. Jana Bosko, erygowany kanonicznie w 2001 roku. W Wiśle ukończył budowę kaplicy-kościoła rektoralnego. Od początku, najpierw sam, a w późniejszych latach z kolejnymi salezjanami pomagał w pracy duszpasterskiej w sąsiednich parafiach⁸.

2. Dom zakonny św. Jana Bosko w Wiśle

Ks. Bronisław Szymański był organizatorem i budowniczym w „Perle Beskidów” placówki salezjańskiej należącej do Prowincji św. Jacka w Krakowie. Początki placówki sięgają końca 1977 roku. W tym czasie Maria Baron (†1991), emerytowana nauczycielka w Wiśle, zwróciła się do Kurii Prowincjalnej (Inspektoratu) Salezjanów w Krakowie z propozycją przekazania, na prawach dożywocia, swojej nieruchomości przy ul. Spacerowej 1. Był to murowany dom piętrowy na działce o powierzchni ponad 8 arów. Po wstępnych pertraktacjach i otrzymaniu zgody ordynariusza katowickiego bpa Herberta Bednorza oraz proboszcza miejscowej parafii ks. Karola Bardonia, nastąpił akt notarialny przeniesienia prawa własności z dotychczasowej właścicielki – Marii Baron na salezjanów, sporządzony w Krakowie dnia 19 VI 1978 roku. Szczęśliwym zbiegiem okoliczności, w krótkim czasie zgromadzenie pozyskało drugi dom murowany (na parceli ponad 14 arów), sąsiadujący z poprzednim, ofiarowany przez Alinę Kozarską zamieszkałą w Kanadzie. W ciągu kilku lat te dwa sąsiednie budynki mieszkalne ks. B. Szymański modernizował i przebudowywał, podnosząc ich standard mieszkalny. Zapraszał współpracowników oraz młodzież z parafii salezjańskich na wypoczynek. Dzięki jego zaangażowaniu i pracy powstał budynek mieszkalny mogący pomieścić nawet kilkudziesięcioosobowe grupy. Po połączeniu nabytych parceli i zakończeniu prac budowlanych, w uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej (26 VIII 1981 roku) dokonano poświęcenia kaplicy w drugim domu. Początkowo tamtejsi salezjanie należeli do domu zakonnego w Szczyrku. W 2001 roku został erygowany w Wiśle dom zakonny pw. Świętego Jana Bosko⁹. Kaplica pw. Matki

w zorganizowanym oratorium i przy obsłudze pielgrzymów przybywających na Górę Szczyrkowską.

⁷ J. Pietrzykowski, *Salezjanie w Polsce*, Warszawa 2007, s. 101, 104, 222.

⁸ *Złoty Jubileusz Kapłaństwa ks. Bronisława Szymańskiego*, „Gazeta Szczyrkowska”, maj 1996, nr 2(22) s. 6; *Najczcigodniejsi Księża Jubilaci. Ks. Bronisław Szymański. Ks. Roman Marek*, „Dębnicki Dzwon”, dodatek do tygodnika katolickiego „Źródło”, 26 maj 1996 r., nr 21 (161) s. 1.

⁹ Dekret erekcyjny kaplicy półpublicznej biskupa katowickiego Herberta Bednorza z dnia 22 VIII 1981 roku (Dekret Nr. LW XIV-413/81). Archiwum Domu Salezjańskiego w Wiśle (dalej:

Bożej Częstochowskiej, obecnie kościół rektoralny, znajduje się na terenie parafii pw. Znalezienia Krzyża Świętego w Wiśle-Głębcach. Służy ona salezjanom oraz wszystkim wiernym, w tym wczasowiczom przyjeżdżającym do Wisły na wypoczynek¹⁰.

Ks. Bronisław Szymański jest obecnie najstarszym salezjaninem w prowincji krakowskiej – 68 lat kapłaństwa i 93 lat życia. Sprawdził się jako gorliwy duszpasterz. Przez lata (1970-1982) pracował w kurii prowincjalnej salezjanów w Krakowie, jako prokurator inspektorii południowej, uczestnicząc czynnie z zarządzie prowincją krakowską oraz brał udział w kapitułach inspektorialnych, na których zbierali się co trzy lata przełożeni prowincji, poszczególnych domów zakonnych i wybrani delegaci, by dyskutować na temat realizacji powołania zakonnego i szukając różnorodnych form zaangażowania pastoralnego salezjanów w ówczesnych czasach. Współbracia wspominają ks. Bronisława jako dobrego kaznodzieję, przykładowego współbrata, pociągającego swą osobowością, wiedzą, doświadczeniem w życiu zakonnym i nienaganną kulturą osobistą.

3. Projekcja filmu religijnego jako forma posługi pastoralnej

Pracujący siódmy rok po święceniach kapłańskich na placówce duszpasterskiej w Szczyrku na Górcze, w Beskidzie Śląskim (Żywieckim) ks. B. Szymański został przeniesiony w 1953 roku do Witowa, należącego do parafii Chochołów, na Podhalu. Witów był wioską scaloną i jedną z najbogatszych na Podhalu. Staraniem miejscowych górali już w 1912 roku stanął w tej miejscowości drewniany kościół, który służy wiernym do dnia dzisiejszego¹¹. Wprawdzie tamtejsi mieszkańcy zabiegali o budowę większej świątyni, ale ówczesny proboszcz z Chochołowa nie wyrażał na to zgody, tłumacząc, że takich rozmiarów świątynia jest wystarczająca dla mieszkańców Witowa i wczasowiczów. Wybudowany kościół spełniał funkcję kościoła (kaplicy) rektoralnego, przy którym nie było na stałe duszpasterza. Mieszkańcy zabiegali, aby przy kościele rezydował ksiądz, który za zgodą proboszcza chochołowskiego spełniał posługę duszpasterską¹². Udzielanie

ADSW); B. Szymański, *Dwadzieścia lat Placówki Salezjańskiej w Wiśle 1981-2001. Kronika*, s. 4-8.

¹⁰ J. Krawiec, *Powstanie Towarzystwa św. Franciszka Salezego oraz jego organizacja i działalność na ziemiach polskich*, Kraków 2004, s. 303.

¹¹ Budowę drewnianego, stylowego kościoła w Witowie rozpoczęto w 1910 roku dzięki staraniom mieszkańców u najwyższych władz w Wiedniu. Zezwolenie wydał sam cesarz Franciszek Józef, który przy tej okazji przekazał na ten cel 200 koron. Poświęcenia kościoła pw. Matki Bożej Szkaplerznej dokonał dnia 16 VII 1912 roku proboszcz z Ludźmierza i dziekan nowotarski - ks. Piotr Krawczyński. Cz. Bablak, *Historia kościoła Witowie*, [br i mw], s. 3, 55; K. Pilarz, *Kościół i parafia*, w: *400 lat Witowa 1606-2006*, red. A. Maryniarczyk, Witów 2006, s. 68-69.

¹² Od poświęcenia kościoła w Witowie przybywali tu co pewien czas (raz w miesiącu) na niedzielę księża z parafii z Chochołowa, by odprawić Mszę Świętą z kazaniem. W ciągu roku mieszkańcy Witowa gromadzili się na nabożeństwa: majowe, październikowe, Gorzkie Żale, Drogę Krzyżową, które sami odprawiali. Posługę duszpasterską sprawowali czasowo w Witowie: zmartwychwstaniec – o. Józef Zięba (1914), ks. Ignacy Drozdowicz (czerwiec 1914), bernardyn – o. Michał Michniak (sierpień 1914), ks. Adam Małaczyński (od 20 IX 1914 – 1 IX 1915), kanonik regularny z

chrtów, ślubów oraz odprawianie egzekwii pogrzebowych, były zarezerwowane dla proboszcza parafii chochołowskiej. Księża w Witowie mieszkali na kwaterach prywatnych u mieszkańców wioski. Ponieważ nie była to praca ściśle parafialna, dlatego też pracujący tam księża zmieniali się dość nieregularnie¹³.

Ks. B. Szymański przyjechał do Witowa w dniu 10 VI 1953 roku. Zamieszkał w domu jednego z gospodarzy. Głównym jego celem było wybudowanie plebanii. Po nabyciu parceli i sporządzeniu planów, przystąpił do budowy.

Podczas pracy w Witowie ks. Bronisław Szymański, kierując się wskazaniem Soboru Watykańskiego II, dostrzegł możliwość zastosowania współczesnych środków przekazu w duszpasterstwie parafialnym i młodzieżowym – głównie poprzez projekcje filmów religijnych. Planując te przedsięwzięcia zakupił aparat kinematograficzny produkcji węgierskiej marki „Terta” zasilany energią elektryczną o napięciu 110 Volt (V), stąd konieczne było stosowanie prostownika na 220 V. O konserwację aparatu kinematograficznego na taśmę 16 mm, troszczył się Zdzisław Dziekan, pracownik Centrali Filmów Oświatowych „Filmos” w Krakowie przy ul. Smoleńsk 2, w budynku zabranym przez władze komunistyczne krakowskim felicyjankom. Ks. Szymański początkowo urządzał projekcje filmów religijnych tylko w Witowie. Z czasem jego seanse filmowe zaowocowały rozpowszechnieniem tej akcji na szerszą skalę, prawie ogólnopolską.

Pierwszy film wyświetlany w Witowie, produkcji włoskiej, nosił tytuł: *Il Figlio dell'Uomo* (Syn Człowieczy). Kopię wypożyczył w 1964 roku od pewnego kanonika łódzkiego ks. Józef Król (1916-2000), dyrektor domu salezjańskiego i proboszcz parafii św. Teresy w Łodzi. Użyczył on film pracującemu w Witowie ks. B. Szymańskiemu. Po projekcji tego filmu witowianom, wczasowiczom i mieszkańcom kilku wiosek na Podhalu, ks. B. Szymański zorientował się jak duże owoce duszpasterskie przynosi wyświetlanie filmu religijnego wiernym, nieznanego wówczas z repertuaru kinematografii państwowej. Ponadto wierni nie znali tego rodzaju przedstawiania życia i męki Chrystusa, ukazanego na filmie. Tylko najstarsi wspominali o projekcjach filmu *Golgota* z okresu międzywojennego.

Zachęcony powodzeniem pierwszych projekcji, ks. Szymański myślał o na-

Krakowa – ks. Jan Kanty Łaski (1932 – do śmierci 16 I 1940), ks. Michał Sitarz (mianowany przez kurię krakowską rektorem w Witowie dnia 1 IX 1940, ks. Jan Podczerwieński (od 5 IX 1941), ks. Michał Wierchowski (1948-1953). Od 1953 roku pracują tu salezjanie. Dnia 1 V 1985 roku została w Witowie erygowana parafia. Jej pierwszym proboszczem został ks. Aleksander Karkoszka. Bablak, *Historia kościoła Witowie*, s. 45-55.

¹³ Po wyjeździe w marcu 1953 roku z Witowa ks. Michała Wierchowskiego, kapłana z diecezji siedleckiej, który przez 5 lat pracował przy tamtejszym kościele, niejaki Jan Krupa Sulcorz w imieniu witowian poszukiwał kapłana na jego miejsce. Będąc w kaplicy Witkiewicza na Jaszczurówce w Zakopanem spotkał tam ks. Stefana Pawlaczka, salezjanina prowincji warszawskiej i kapelana sióstr urszulanek szarych. Ksiądz Pawlaczek wysłuchawszy prośby-oferty górala Jana Krupy z Witowa, dopomógł do tego, że przełożeni prowincji salezjańskiej z Krakowa, skierowali do Witowa ks. Bronisława Szymańskiego. Na początek przybyłemu ks. Szymańskiemu i pierwszemu salezjaninowi, górale obiecali w zasadzie artykuły spożywcze (utrzymanie) a w przyszłości pomoc w budowie plebanii. Ostatecznie uzgodniono, że na budowę plebanii połowę dadzą parafianie a połowę salezjanie.

byciu do własnych potrzeb kopii tego filmu. Można było go zakupić tylko w Italii, w wersji włoskiej. Legalne nabycie, a właściwie przewiezienie przez granicę z powodu kontroli celnej, w okresie PRL było niemożliwe. Zdeterminowany tymi okolicznościami udał się w tej sprawie do arcybiskupa krakowskiego ks. Karola Wojtyły z prośbą, czy przy okazji wyjazdów do Rzymu, nie podjąłby się ryzyka przywiezienia z Włoch filmu *Syn Człowieczy*. Ksiądz arcybiskup zapewnił go, że uczyni co tylko będzie mógł w tej sprawie. Po kilkunastu dniach ks. B. Szymański otrzymał wiadomość, że wspomniany film został przywieziony dla niego z Włoch i jest do odebrania w kurii krakowskiej. Dzięki posiadaniu własnej kopii mógł bez ograniczeń urządzać wiernym projekcję filmu. Łącznie obejrzało go prawie półtora miliona widzów. Najwięcej seansów zorganizował ks. B. Szymański w latach 1966-1969, kiedy decyzją przełożonych został przeznaczony do pracy nad krzewieniem powołań kapłańskich i apostołstwa misyjnego.

Dzięki prowadzonym przez ks. B. Szymańskiego dokładnym i systematycznym zapiskom na temat projekcji filmów religijnych, mamy do dziś szczegółowe zestawienia seansów w parafiach, domach zakonnych, seminariach duchownych, szpitalach, domach opieki społecznej: data, miejscowość-parafia, ilość projekcji i przybliżona liczba widzów. Wprawdzie, jak sam ks. Bronisław stwierdza, liczba widzów przy poszczególnych projekcjach podana jest w przybliżeniu, raczej niższa niż zawyżona była zawsze konsultowana z proboszczem parafii po projekcji¹⁴.

Można uznać też poważne osiągnięcie amatora-operatora kinowego – ks. B. Szymańskiego, który przy pomocy jednej kopii wykonał 1570 projekcji, podczas gdy standartowo w kinematografii wykonywano około 300 wyświetleń jednej kopii.

Pomysłodawca takiej formy apostołstwa z czasem nabywał kolejne kopie filmów religijnych, początkowo „przemycanych” do kraju z Włoch, a w późniejszych latach już wyprodukowanych w kraju. Przyjmując zaproszenia księży proboszczów, głównie z południowych diecezji polskich, wyświetlał filmy religijne w świątyniach, sporadycznie na zewnątrz pod gołym niebem, z powodu dużej ilości chętnych widzów. Ekran wykonany był z płótna żaglowego. Zaangażowanie ks. Szymańskiego na tym polu nie mogło i nie uszło uwadze ówczesnych władz. Tylko jeden raz otrzymał wezwanie do wstawienia się w komisariacie Milicji Obywatelskiej w Krakowie. Na postawiony zarzut, iż bez formalnego zezwolenia odpowiednich władz wyświetla filmy religijne odpowiedział, że jego projekcje w kościołach, to nie to samo co kino objazdowe. Tłumaczył, iż jest to religijna, ewangelizacyjna i pastoralna działalność za pomocą filmu religijnego, na którą nie było konieczne zezwolenie władz. Wyjaśniał dalej, że projekcje filmów były poprzedzane odprawieniem Mszy św. lub specjalnym nabożeństwem, a w tym czasie ks. Szymański zamiast wygłaszać kazanie, homilię czy naukę katechizmową, wyświetlał film, który był swego rodzaju katechezą¹⁵.

Projekcję filmów religijnych po parafiach i domach zakonnych prowadzili także inni salezjanie: ks. Michał Szafarski, ks. Jan Waszut, ks. Bernard Weideman, ks. Tadeusz Wołek, ks. Jan Włodowski i ks. Jan Zeman. Jednak ks. Bronisław

¹⁴ Krawiec, *Powstanie Towarzystwa św. Franciszka Salezego*, s. 318.

¹⁵ Tamże, s. 319.

Szymański był prekursorem i animatorem apostołsko-duszpasterskiej działalności wykorzystującej środki społecznego przekazu, w tym głównie filmy religijne. Projekcje przyczyniały się w wielu parafiach do głębszych przeżyć religijnych i liczniejszego udziału wiernych w nabożeństwach liturgicznych.

Tabela 1. Projekcja filmu *Syn Człowieczy* – 1965-1985^{16/} / A screening of the film *Son of Man* in the years 1965-1985

L.p/ no.	Data/ date	Miejscowość – parafia/ place - parish	Diecezja/ diocese	Liczba projekcji/ the number of screenings	Liczba wizyj/ the number of viewers
1	2	3	4	5	6
Rok 1965					
1	28 III	Łódź – św. Teresy	Łódź	10	12500
2	4 IV	Mysłowice – Serca Pana Jezusa	Katowice	3	3700
3	5 IV	Pogrzebień i 3 parafie okoliczne	Katowice	5	2500
4	11 IV	Sosnowiec – Wniebowzięcia NMP	Częstochowa	7	5700
5	19 IV	Witów k. Zakopanego	Kraków	4	850
6	20 IV	Nowy Targ	Kraków	4	5600
7	23 IV	Klikuszowa k. Nowego Targu	Kraków	2	1400
8	30 IV	Trybusz, pow. Nowy Targ	Kraków	1	750
9	1 V	Białka Tatrzańska	Kraków	1	900
10	2 V	Kacwin, pow. Nowy Targ	Kraków	1	650
11	3 V	Niedzica, pow. Nowy Targ	Kraków	1	450
12	4 V	Łapsze Wyżne, pow. Nowy Targ	Kraków	1	450
13	5 V	Łapsze Niżne, pow. Nowy Targ	Kraków	1	350
14	9 V	Będzin – Świętej Trójcy	Częstochowa	7	4700
15	27 V	Kościelisko (pallotyni)	Kraków	3	650
16	28 V	Ostrowsko k. Nowego Targu	Kraków	1	400
17	29 V	Biały Dunajec	Kraków	2	1600
18	7 VI	Kraków-Mogiła (cystersi)	Kraków	10	5500
19	11 VI	Skawa (dla młodzieży)	Kraków	1	250
20	20 VI	Łopuszna k. Nowego Targu	Kraków	2	500
21	18 VII	Międzybrodzie Bialskie	Kraków	6	3700
22	7 VIII	Trzemeśnia k. Myślenic	Kraków	1	1200

¹⁶ Film produkcji włoskiej (SAMPAOLO FILM) *Il Figlio dell'Uomo* z 1954 roku. Scenariusz na podstawie Biblii autorstwa Giacomo Alberione, dialogi Liana Ferri, muzyka Renzo Rossellini. W Reżyserii Vigrilio Sabel. Czas trwania 75 min.

1	2	3	4	5	6
23	8 VIII	Droginia k. Myślenic	Kraków	1	550
24	9 VIII	Dobczyce k. Myślenic	Kraków	1	1350
25	10 VIII	Dziewanowice k. Myślenic	Kraków	1	2100
26	16 IX	Bujaków k. Kęt	Kraków	2	300
27	17 IX	Porąbka, pow. Żywiec	Kraków	2	800
28	22 IX	Andrychów	Kraków	5	8700
29	24 IX	Lipowa k. Żywca	Kraków	4	1750
30	28 IX	Międzybrodzie Bialskie k. Żywca	Kraków	2	1300
31	4 X	Siemianowice – Świętego Krzyża	Katowice	6	5200
32	8 X	Będzin – Świętej Trójcy	Częstochowa	4	1450
33	9 X	Będzin – św. Jana Chrzciciela	Częstochowa	4	1800
34	10 X	Sosnowiec – Niepokalanego Poczęcia	Częstochowa	1	500
35	11 X	Łagisza k. Będzina	Częstochowa	3	2700
36	12 X	Bobrowniki k. Będzina	Częstochowa	2	1450
37	13 X	Żychcice k. Będzina	Częstochowa	2	1750
38	14 X	Klimontów Sosnowiecki	Częstochowa	1	450
39	18 X	Wojkowice k. Będzina	Częstochowa	4	2700
40	25 X	Będzin-Koszelew	Częstochowa	4	1550
41	27 X	Grodziec k. Będzina	Częstochowa	2	1900
42	28 X	Klimontów Sosnowiecki	Częstochowa	3	1700
43	29 X	Siewierz	Częstochowa	4	2850
44	3 XI	Częstochowa-Stradom	Częstochowa	6	4800
45	5 XI	Psary k. Będzina	Częstochowa	4	1850
46	8 XI	Radziechowy k. Żywca	Kraków	7	4300
47	10 XI	Cięcina k. Żywca	Kraków	2	2650
48	17 XI	Andrychów	Kraków	9	7900
49	20 XI	Targanice k. Andrychowa	Kraków	3	1600
50	21 XI	Cięcina k. Żywca	Kraków	3	1600
51	22 XI	Komorowice, pow. Bielsko Biała	Kraków	4	3700

1	2	3	4	5	6
52	24 XI	Choczniak k. Wadowic	Kraków	3	2650
53	25 XI	Grojec k. Oświęcimia	Kraków	3	240
54	25 XI	Trzebinia – Świętych Piotra i Pawła	Kraków	4	5300
55	28 XI	Kraków – św. Stanisława Kostki	Kraków	8	7200
56	4 XII	Zagórnik, pow. Wadowice	Kraków	2	850
57	5 XII	Inwałd, pow. Wadowice	Kraków	2	1400
58	6 XII	Rzyki, pow. Wadowice	Kraków	3	1700
59	7 XII	Nidek, pow. Wadowice	Kraków	2	800
60	8 XII	Wadowice-na Kopcu (pallotyni)	Kraków	5	1650
61	10 XII	Wieprz k. Wadowic	Kraków	2	2300
62	11 XII	Wadowice - parafia	Kraków	10	12600
63	12 XII	Gierałtowiec, pow. Wadowice	Kraków	2	1450
64	14 XII	Żabnica, pow. Żywiec	Kraków	3	2500
65	15 XII	Milówka, pow. Żywiec	Kraków	3	4300
66	16 XII	Buczkowice, pow. Bielsko Biała	Kraków	3	1700
67	17 XII	Rybarzowice, pow. Bielsko Biała	Kraków	2	900
68	18 XII	Szczyrk – św. Jakuba Apostoła	Kraków	2	850
69	19 XII	Szczyrk-Górka	Kraków	2	700
70	20 XII	Bielsko Biała-Leszczyny	Kraków	2	950
71	21 XII	Mikuszowice, pow. Bielsko Biała	Kraków	2	1300
razem w roku				235	179 700
Rok 1966					
72	1 II	Dąbrowa Górnicza – św. Barbary	Częstochowa	4	3200
73	3 II	Dąbrowa Górnicza – Świętego Józefa	Częstochowa	2	4100
74	4 II	Dąbrowa Górnicza – Chrystusa Króla	Częstochowa	2	2000
75	5 II	Żychcice k. Będzina	Częstochowa	1	400
76	10 II	Rogoźnik k. Będzina	Częstochowa	2	600

1	2	3	4	5	6
77	11 II	Zagórze k. Dąbrowy Górniczej	Częstochowa	2	5300
78	12 II	Ząbkowice Będzińskie	Częstochowa	2	3300
79	13 II	Dąbrowa Górnicza – M. B. Anielskiej	Częstochowa	2	7500
80	14 II	Sosnowiec – św. Andrzeja Boboli	Częstochowa	3	1500
81	15 II	Starca k. Częstochowy	Częstochowa	2	2300
82	16 II	Konopiska k. Częstochowy	Częstochowa	4	5500
83	18 II	Dźbów k. Częstochowy	Częstochowa	4	5200
84	20 II	Częstochowa – Świętego Krzyża	Częstochowa	2	1000
85	23 II	Częstochowa – św. Barbary	Częstochowa	4	4300
86	24 II	Kopiec, poczta Kamyk	Częstochowa	1	50
87	24 II	Częstochowa (s. albertynki)	Częstochowa	1	100
88	26 II	Poczesna k. Częstochowy	Częstochowa	6	6000
89	27 II	Częstochowa – katedra	Częstochowa	4	23000
90	28 II	Częstochowa (s. szarytki)	Częstochowa	1	150
91	28 II	Częstochowa (s. magdalenki)	Częstochowa	1	100
92	28 II	Dmenin, pow. Radomsko	Częstochowa	2	1700
93	1 III	Białystok – św. Rocha	Białystok	5	15000
94	3 III	Białystok – św. Wojciecha	Białystok	2	6000
95	4 III	Przemyśl – św. Józefa	Przemyśl	7	22000
96	6 III	Przemyśl (WSD)	Przemyśl	1	200
97	7 III	Kraków – św. Stanisława Kostki	Kraków	8	13000
98	9 III	Kraków (WSD częstochowskie)	Kraków	1	150
99	10 III	Kraków-Pędzichów (s. Córki Miłosierdzia Bożego)	Kraków	1	100
100	10 III	Kraków-Prądnik (s. albertynki)	Kraków	1	50
101	10 III	Kraków – ul. Warszawska (s. szarytki)	Kraków	1	150
102	11 III	Oświęcim – M. B. Wspomożenia Wiernych	Kraków	4	8500
103	12 III	Oświęcim (s. serafitki)	Kraków	1	100
104	13 III	Bobrek k. Oświęcimia	Kraków	2	2900
105	14 II	Bobrek (s. szarytki)	Kraków	1	200
106	14 III	Rajsko k. Oświęcimia	Kraków	2	1300
107	15 III	Góra, pow. Pszczyna	Katowice	3	2250
108	16 III	Wrocław – św. Michała	Wrocław	11	32000
109	21 III	Wrocław (s. elżbietanki)	Wrocław	1	150
110	23 III	Twardogóra	Wrocław	4	3200
111	24 III	Goszcz k. Twardogóry	Wrocław	2	1650
112	26 III	Czerwińsk n. Wisłą	Płock	2	3300
113	28 III	Dąbrowa Górnicza – Matki Bożej Anielskiej	Częstochowa	6	5600
114	31 III	Środa Śląska	Wrocław	6	8700
115	3 IV	Żywiec – Narodzenia NMP	Kraków	7	11500
116	7 IV	Witów k. Zakopanego	Kraków	1	350

1	2	3	4	5	6
117	16 IV	Rokiciny Podhalańskie (s. urszulanki)	Kraków	1	300
118	17 IV	Skawa	Kraków	2	1200
119	18 IV	Raba Wyżna, pow. Nowy Targ	Kraków	1	1800
120	20 IV	Ponice k. Rabki	Kraków	1	250
121	20 IV	Rdzawka k. Rabki	Kraków	1	400
122	21 IV	Kraków-Prokocim	Kraków	4	7600
123	23 IV	Kraków – Matki Bożej z Lourdes	Kraków	8	1200
124	27 IV	Kraków-Bronowice Wielkie	Kraków	1	1600
125	28 IV	Kraków (s. prezentki)	Kraków	2	300
126	29 IV	Kraków – ul. Smoleńsk (s. felicjanki)	Kraków	1	150
127	1 V	Dąbrowa Narodowa, pow. Jaworzno	Kraków	4	3300
128	4 V	Radomsko – św. Lamberta	Częstochowa	4	7500
129	6 V	Dobryszycze, pow. Radomsko	Częstochowa	3	2200
130	12 V	Widzów, pow. Radomsko	Częstochowa	2	900
131	13 V	Strzałków, pow. Radomsko	Częstochowa	2	1700
132	14 V	Kietlin, pow. Radomsko	Częstochowa	1	850
133	16 V	Radomsko – św. Marii Magdaleny	Częstochowa	1	1200
134	17 V	Gomunice, pow. Radomsko	Częstochowa	3	2400
135	18 V	Stobiecko Miejskie, pow. Radomsko	Częstochowa	1	1200
136	19 V	Radziechowice, pow. Radomsko	Częstochowa	2	1300
137	20 V	Częstochowa-Kamień – Opatrzności Bożej	Częstochowa	2	3500
138	21 V	Przyłęków k. Żywca	Kraków	1	700
139	22 V	Bestwina, pow. Bielsko Biała	Kraków	2	3500
140	24 V	Kaniów, pow. Bielsko Biała	Kraków	3	1700
141	25 V	Mucharz, pow. Wadowice	Kraków	2	1450
142	26 V	Zembrzyce, pow. Sucha Beskidzka	Kraków	2	2300
143	30 V	Wysoka, pow. Wadowice	Kraków	1	800
144	31 V	Palczowice, pow. Oświęcim	Kraków	2	750
145	2 VI	Bachowice, pow. Wadowice	Kraków	1	600
146	3 VI	Żywiec-Zabłocie	Kraków	1	800
147	9 VI	Kamesznica, pow. Żywiec	Kraków	3	1700
148	10 VI	Łosień k. Będzina	Częstochowa	2	850
149	13 VI	Chruszczobród, pow. Zawiercie	Częstochowa	2	1700
150	14 VI	Siemonia, pow. Będzin	Częstochowa	2	1600
151	15 VI	Sączów, pow. Będzin	Częstochowa	2	1100
152	16 VI	Staromieście k. Włoszczowej	Kielce	1	900
153	17 VI	Rędziny k. Częstochowy	Częstochowa	2	2400
154	26 VI	Smętowo, pow. Stargard Gdański	Pelplin	4	2200
155	29 VI	Lalkowy, pow. Stargard Gdański	Pelplin	1	1100
156	6 VII	Gilowice k. Żywca	Kraków	3	1700
157	8 VII	Rychwałd k. Żywca	Kraków	3	2100
158	25 VIII	Dzianisz k. Zakopanego	Kraków	1	500

1	2	3	4	5	6
159	10 IX	Kielce – Świętego Krzyża	Kielce	8	20000
160	19 IX	Bachledówka, pow. Nowy Targ	Kraków	1	1000
161	2 X	Raba Wyżna, pow. Nowy Targ	Kraków	2	700
162	4 X	Bukowina Tatrzańska	Kraków	4	1500
163	6 XI	Podłęże, pow. Kraków	Kraków	2	2100
164	9 XI	Jazowsko, pow. Nowy Sącz	Tarnów	1	800
165	10 XI	Kamesznica, pow. Nowy Sącz	Tarnów	2	1400
166	11 XI	Łącko, pow. Nowy Sącz	Tarnów	5	3800
167	13 XI	Zakopane – na Górcie (jezuici)	Kraków	1	300
168	14 XI	Leśna k. Żywca	Kraków	2	1500
169	16 XI	Szczyrk-Górka	Kraków	1	150
170	18 XI	Kuczki k. Radomia	Sandomierz	3	3600
171	21 X	Marszałki k. Ostrzeszowa	Poznań	2	900
172	22 XI	Ostrzeszów - parafia	Poznań	3	3500
173	23 XI	Ostrzeszów (s. nazaretanki)	Poznań	1	700
174	25 XI	Chocianowice, pow. Lubin	Wrocław	1	500
175	26 XI	Chocianów	Wrocław	3	2250
176	26 XI	Wierzbowa k. Chocianowa	Wrocław	1	500
177	27 XI	Wróblowice k. Krakowa	Kraków	2	1600
178	1 XII	Kielce-Szydłówek	Kielce	3	3200
179	3 XII	Niewachłów k. Kiele	Kielce	3	1900
180	4 XII	Biała Górna k. Częstochowy	Częstochowa	1	350
181	5 XII	Kłobuck	Częstochowa	8	8500
182	8 XII	Kopiec k. Częstochowy	Częstochowa	1	150
183	9 XII	Kamyk k. Częstochowy	Częstochowa	2	1400
184	10 XII	Jeleśnia, pow. Żywiec	Kraków	7	6400
185	12 XII	Niepołomice k. Krakowa	Kraków	5	4300

1	2	3	4	5	6
186	15 XII	Kraków-Podgórze (redemptoryści)	Kraków	3	3700
187	17 XII	Karczówka k. Kielc	Kielce	2	1500
188	18 XII	Piekoszków k. Kielc	Kielce	1	2200
189	19 XII	Kielce-Szydłówek	Kielce	3	2500
190	20 XII	Brzeziny k. Kielc	Kielce	3	2450
191	21 XII	Mniów k. Kielc	Kielce	2	3100
razem w roku 1966				309	389 400
Rok 1967					
192	15 I	Międzybórz, pow. Syców	Wrocław	3	1300
193	16 I	Wierzchowice, pow. Milicz	Wrocław	2	1500
194	17 I	Szczodrów, pow. Syców	Wrocław	2	550
195	18 I	Sułów	Wrocław	3	850
196	19 I	Trzebicko, pow. Milicz	Wrocław	2	400
197	20 I	Cieszków	Wrocław	2	800
198	21 I	Grabowno Wielkie k. Twardogóry	Wrocław	1	450
199	22 I	Poniatowice	Wrocław	2	1100
200	23 I	Miłowice-Gołębiowice, pow. Syców	Wrocław	2	1000
201	24 I	Dziadowa Kłoda, pow. Syców	Wrocław	2	1300
202	25 I	Drołtowiec, pow. Syców	Wrocław	2	1100
203	26 I	Bukowice, pow. Milicz	Wrocław	2	1350
204	27 I	Kuźnica Cieszycka, pow. Milicz	Wrocław	1	600
205	28 I	Sośnie, pow. Ostrów Wielkopolski	Poznań	2	800
206	29 I	Syców	Wrocław	2	1800
207	30 I	Twardogóra	Wrocław	2	1500
208	3 II	Dobra k. Limanowej	Tarnów	4	2400
209	4 II	Tymbark k. Limanowej	Tarnów	4	3500
210	5 II	Szczyrzyc	Tarnów	1	300
211	6 II	Zakopane - parafia	Kraków	7	2700
212	7 II	Jabłonka, pow. Nowy Targ	Kraków	2	2200
213	8 II	Olcza k. Zakopanego	Kraków	2	1100
214	9 II	Kraków - ul. Kopernika (jezuici)	Kraków	9	23500
215	12 II	Kraków - ul. Tyniecka 39 (salezianie)	Kraków	2	600
216	13 II	Kraków - ul. Łowiecka (s. serafitki)	Kraków	1	100
217	14 II	Przegorzały k. Krakowa	Kraków	2	800
218	15 II	Kraków-Borek Fałęcki	Kraków	3	7000
219	17 II	Częstochowa-Raków	Częstochowa	4	8600
220	19 II	Zdziechowice, Pol. Olesno	Opole	2	850
221	20 II	Żelazny Most, pow. Lubin	Wrocław	2	250

1	2	3	4	5	6
222	22 II	Miłkowice, pow. Legnica	Wrocław	4	3200
223	23 II	Grzymalin-Niedźwiedzice, pow. Legnica	Wrocław	2	1100
224	24 II	Brunów, pow. Lubin	Wrocław	1	500
225	25 II	Lubin Legnicki	Wrocław	6	10500
226	27 II	Trzebnice, pow. Lubin	Wrocław	1	1300
227	28 II	Pogorzelska, pow. Lubin	Wrocław	1	600
228	28 II	Szklary Górne, pow. Lubin	Wrocław	1	400
229	1 III	Sobin-Nowa Wieś, pow. Lubin	Wrocław	2	550
230	2 III	Siedlce-Czerniec, pow. Lubin	Wrocław	2	600
231	3 III	Miłoradzice, pow. Lubin	Wrocław	2	850
232	4 III	Niemstów-Raszowa, pow. Lubin	Wrocław	2	1100
233	5 III	Pcim, pow. Myślenice	Kraków	2	2800
234	9 III	Imielin, pow. Tychy	Katowice	1	1500
235	10 III	Oświęcim – ul. Jagiełły 10	Kraków	4	2500
236	12 III	Rabka – św. Marii Magdaleny	Kraków	4	6500
238	15 III	Mszana Dolna	Kraków	4	5400
238	20 III	Katowice-Załęże	Katowice	5	5700
239	2 IV	Murzasiche k. Zakopanego	Kraków	1	500
240	9 IV	Zubrzyca Górna, pow. Nowy Targ	Kraków	2	1700
241	15 IV	Godziszka, pow. Bielsko Biała	Kraków	2	1600
242	16 IV	Juszczyna, pow. Żywiec	Kraków	2	900
243	17 IV	Wieprz, pow. Żywiec	Kraków	2	2200
244	23 IV	Dobczyce, pow. Myślenice	Kraków	1	700
245	24 IV	Osielec, pow. Sucha Beskidzka	Kraków	1	900
246	25 IV	Kasinka Mała, pow. Limanowa	Kraków	2	1300
247	28 IV	Kosocice k. Krakowa	Kraków	1	500
248	29 IV	Bolechowice k. Krakowa	Kraków	3	2500
249	30 IV	Wola Justowska k. Krakowa	Kraków	2	600
250	1 V	Wola Batorska k. Krakowa	Kraków	2	1300
251	2 V	Grabie k. Krakowa	Kraków	2	800
252	3 V	Modlnica k. Krakowa	Kraków	2	1600
253	20 V	Krzywaczka, pow. Myślenice	Kraków	1	700
254	21 V	Siepraw k. Krakowa	Kraków	1	2100
255	22 V	Brzeszcze k. Oświęcimia	Kraków	2	1700
256	12 VI	Sułów, pow. Milicz	Wrocław	3	800
257	16 VI	Cieszków, pow. Milicz	Wrocław	1	350
258	29 VI	Skomielna Czarna, pow. Myślenice	Kraków	1	850
259	10 VII	Witów k. Zakopanego	Kraków	1	200
260	13 VIII	Skrzypne, pow. Nowy Targ	Kraków	1	500
261	15 VIII	Maruszyna, pow. Nowy Targ	Kraków	1	700

1	2	3	4	5	6
262	29 IX	Łazy k. Zawiercia	Częstochowa	3	2500
263	2 X	Biały Kościół k. Krakowa	Kraków	2	800
264	3 X	Giebułtów k. Krakowa	Kraków	2	650
265	4 X	Zielonki k. Krakowa	Kraków	2	2100
266	5 X	Mogilany k. Krakowa	Kraków	2	2300
267	7 X	Rudawa k. Krakowa	Kraków	3	2600
268	10 X	Prusy k. Krakowa	Kraków	2	550
269	11 X	Zakopane – „Księżówka”	Kraków	2	150
270	19 X	Strumiany, pow. Kraków	Kraków	2	2500
271	20 X	Niegowić, pow. Bochnia	Kraków	2	2700
272	22 X	Dobrynin k. Mielca	Tarnów	2	1500
273	23 X	Apolinary k. Mielca	Tarnów	1	700
274	24 X	Wadowice Górne k. Mielca	Tarnów	1	1200
275	24 X	Padew k. Mielca	Tarnów	2	1700
276	25 X	Rzochów k. Mielca	Tarnów	2	1900
277	27 X	Szczepanów k. Brzeska	Tarnów	2	3200
278	28 X	Brzesko-Słotwina	Tarnów	2	800
279	29 X	Brzesko Okocim	Tarnów	3	2500
280	5 XI	Łazany k. Wieliczki	Kraków	2	750
281	6 XI	Kraków – św. Stanisława Kostki	Kraków	1	800
282	7 XI	Zakopane – „Księżówka”	Kraków	3	200
283	12 XI	Lachowice, pow. Sucha Beskidzka	Kraków	2	1500
284	24 XI	Poznań – ul. Wronecka	Poznań	5	1600
285	27 XI	Poznań-Winogrody	Poznań	4	1400
286	29 XI	Poznań – św. Wojciecha	Poznań	4	650
287	30 XI	Poznań (s. serafitki)	Poznań	1	100
288	1 XII	Pniewy (s. urszulanki)	Poznań	1	100
289	1 XII	Lipnica, pow. Szamotuły (s. urszulanki)	Poznań	1	50
290	1 XII	Otorowo, pow. Szamotuły (s. urszulanki)	Poznań	1	50
291	2 XII	Poznań – św. Michała	Poznań	3	2500
292	3 XII	Poznań – Rynek Wild. (zmartwychwstańcy)	Poznań	2	2800
293	3 XII	Poznań (dominikanie)	Poznań	1	450
294	4 XII	Poznań – ul. Dąbrówki (zmartwychwstańcy)	Poznań	1	1200
295	4 XII	Poznań (chrystusowcy)	Poznań	1	100
296	6 XII	Skawina k. Krakowa	Kraków	5	4300

1	2	3	4	5	6
297	8 XII	Radziszów, pow. Kraków	Kraków	2	1500
298	9 XII	Wola Radziszowska, pow. Kraków	Kraków	2	1350
299	10 XII	Koniusza, pow. Proszowice	Kielce	3	1300
razem w roku 1967				240	193 450
Rok 1968					
300	11 II	Babice, pow. Chrzanów	Kraków	3	2500
301	12 II	Chrzanów-Kościelec	Kraków	2	1400
302	13 II	Nowa Góra, pow. Chrzanów	Kraków	2	1600
303	14 II	Płoki, pow. Chrzanów	Kraków	4	2200
304	16 II	Chrzanów-Rospontowa	Kraków	2	800
305	17 II	Balin, pow. Chrzanów	Kraków	3	2500
306	18 II	Byczyna, pow. Chrzanów	Kraków	2	1800
307	22 II	Wodna Krystynów, pow. Chrzanów	Kraków	2	1700
308	23 II	Libiąż, pow. Chrzanów	Kraków	3	4500
309	24 II	Chelmek, pow. Chrzanów	Kraków	3	2600
310	25 II	Jeleń, pow. Chrzanów	Kraków	2	2900
311	26 II	Chrzanów	Kraków	9	7800
312	29 II	Płaza, pow. Chrzanów	Kraków	4	2000
313	2 III	Żarki, pow. Chrzanów	Kraków	2	1800
314	3 III	Żegulice, pow. Chrzanów	Kraków	2	1600
315	4 III	Bytom (jezuici)	Opole	14	11000
316	7 III	Bytom – Świętej Trójcy	Opole	2	5000
317	8 III	Miechów	Kielce	9	14000
318	11 III	Słomniki, pow. Miechów	Kielce	2	5000
319	12 III	Klecza, pow. Wadowice	Kraków	2	600
320	13 III	Jaworzno	Kraków	10	7000
321	16 III	Czarków k. Pszczyny	Katowice	2	2100
322	17 III	Bobrek k. Oświęcimia	Kraków	2	1500
323	18 III	Witkowice k. Kęt	Kraków	2	1200
324	21 III	Nowa Wieś Szlachecka, pow. Kraków	Kraków	2	1200
325	22 III	Częstochowa – katedra	Częstochowa	6	5500
326	25 III	Miedzno, pow. Kłobuck	Częstochowa	2	1300
327	26 III	Wrocław – św. Michała	Wrocław	3	5000
328	30 III	Wrocław – św. Antoniego	Wrocław	2	700
329	31 III	Wrocław – Serca Pana Jezusa	Wrocław	6	2300
330	3 IV	Oświęcim – Wniebowzięcia NMP	Kraków	4	2600
331	5 IV	Osiek k. Oświęcimia	Kraków	2	1200
332	7 IV	Wapienica, pow. Bielsko Biała	Katowice	2	1400
333	9 IV	Hażlach k. Cieszyna	Katowice	1	800
334	10 IV	Stare Bielsko, pow. Bielsko Biała	Katowice	1	500
335	15 IV	Pogwizdów, pow. Cieszyn	Katowice	1	900
336	16 IV	Kaczyce, pow. Cieszyn	Katowice	2	650
337	18 IV	Pruchna, pow. Cieszyn	Katowice	1	450

1	2	3	4	5	6
338	21 IV	Zakrzów k. Kalwarii Zebrzydowskiej	Kraków	2	1650
339	24 IV	Bełk k. Rybnika	Katowice	3	1350
340	25 IV	Stanowice k. Rybnika	Katowice	1	350
341	4 V	Poreba k. Zawiercia	Częstochowa	4	1200
342	6 V	Gieblo, pow. Zawiercie	Kielce	2	1100
343	8 V	Złochowice k. Kłobucka	Częstochowa	1	600
344	20 V	Sławków, pow. Olkusz	Kielce	2	2300
345	21 V	Chechło, pow. Olkusz	Kielce	1	1500
346	22 V	Rodaki, pow. Olkusz	Kielce	2	800
347	23 V	Niegowonice, pow. Zawiercie	Częstochowa	2	2000
348	24 V	Piaski Wielkie k. Krakowa	Kraków	1	300
349	25 V	Cieślin, pow. Olkusz	Kielce	1	800
350	1 VI	Lublin – Matki Bożej Wspomożycielki	Lublin	18	12500
351	7 V	Lublin (WSD)	Lublin	1	150
352	8 VI	Lublin (s. urszulanki)	Lublin	1	50
353	12 VI	Lublin (jezuici)	Lublin	2	850
354	13 VI	Lublin – KUL	Lublin	1	200
355	16 VI	Lublin – św. Michała	Lublin	3	650
356	20 VI	Dys k. Lublina	Lublin	2	1400
357	20 VII	Szczyrk - Górka	Kraków	8	1600
358	4 VIII	Lubojna, pow. Częstochowa	Częstochowa	2	650
359	11 VIII	Kłaj, pow. Bochnia	Kraków	2	1500
360	18 VIII	Łapanów, pow. Bochnia	Kraków	3	2100
361	2 IX	Wieliczka - parafia	Kraków	3	4200
362	15 IX	Trzciana k. Bochni	Tarnów	2	3000
363	22 IX	Kraków (s. wizytki)	Kraków	1	50
364	24 IX	Święta Katarzyna k. Kielc (s. bernardynki)	Kielce	1	50
365	5 X	Pogrzebień (s. salezjanki)	Katowice	1	50
366	6 X	Krzyżanowice, pow. Racibórz	Opole	2	700
367	7 X	Rudyszwałd, pow. Racibórz	Opole	2	350
368	8 X	Owsiszcze, pow. Racibórz	Opole	2	750
369	9 X	Bojanów, pow. Racibórz	Opole	1	400
370	10 X	Sudoł, pow. Racibórz	Opole	2	200
371	11 X	Wojnowice, pow. Racibórz	Opole	2	550
372	13 X	Tworków, pow. Racibórz	Opole	2	1200
373	14 X	Zabełków, pow. Racibórz	Opole	2	800

1	2	3	4	5	6
374	15 X	Kuźnia Raciborska	Opole	2	1500
375	19 X	Leńcze k. Kalwarii Zebrzydowskiej	Kraków	2	650
376	20 X	Brzozowice-Kamień, pow. Tarnowskie Góry	Katowice	2	2000
377	21 X	Pogrzebień – parafia	Katowice	2	300
378	24 X	Syrynia, pow. Wodzisław	Katowice	1	650
379	25 X	Bieńkowice, pow. Racibórz	Opole	2	1000
380	26 X	Dzierżysław, pow. Głubczyce	Opole	4	1700
381	27 X	Kietrz, pow. Głubczyce	Opole	3	3000
382	29 X	Korfantów, pow. Niemodlin	Opole	5	3100
383	30 X	Grabina, pow. Niemodlin	Opole	1	300
384	31 X	Wierzbie, pow. Niemodlin	Opole	2	500
385	2 XI	Tułowice, pow. Niemodlin	Opole	3	1600
386	3 XI	Niemodlin	Opole	6	3400
387	4 XI	Przychód, pow. Niemodlin	Opole	3	1100
388	5 XI	Dąbrowa Niemodlińska	Opole	3	1000
389	6 XI	Gracze, pow. Niemodlin	Opole	1	800
390	6 XI	Rogi, pow. Niemodlin	Opole	2	1100
391	7 XI	Skorogoszcz, pow. Niemodlin	Opole	5	1200
392	8 XI	Narok, pow. Niemodlin	Opole	1	800
393	9 XI	Poręba Radlna k. Tarnowa	Tarnów	2	1800
394	16 XI	Stróża, k. Zakliczyna (s. albertynki)	Tarnów	1	100
395	16 XI	Zakliczyn, pow. Brzesko	Tarnów	2	1500
396	18 XI	Rudy k. Raciborza	Opole	1	2000
397	19 XI	Turze k. Raciborza	Opole	2	1500
398	20 XI	Dziergowice k. Raciborza	Opole	2	1800
399	21 XI	Bierawa k. Raciborza	Opole	2	1200
400	22 XI	Pilszcz, pow. Głubczyce	Opole	1	500
401	22 XI	Wiechowice, pow. Głubczyce	Opole	1	300
402	23 XI	Bolesław, pow. Głubczyce	Opole	2	350
403	24 XI	Ruszcza k. Krakowa	Kraków	2	1200
404	25 XI	Ruszcza-Łucznanowice	Kraków	2	600

1	2	3	4	5	6
405	26 XI	Żelazna, pow. Grodków	Opole	2	1700
406	27 XI	Grodna i Wawrzyszów, pow. Grodków	Opole	2	1100
407	28 XI	Wierzbnik i Jankowice, pow. Grodków	Opole	2	700
408	29 XI	Lipowa i Przylesie, pow. Grodków	Opole	2	700
409	30 XI	Kolnica i Młodoszowice	Opole	2	500
410	1 XII	Grodków	Opole	2	3500
411	2 XII	Chrościna i Stary Grodków	Opole	2	800
412	3 XI	Kobiela, pow. Grodków	Opole	2	1300
413	5 XII	Skała, pow. Olkusz	Kielce	2	4000
414	7 XII	Łosiów, pow. Brzeg	Wrocław	2	600
415	8 XII	Popielów Stary, pow. Opole	Opole	1	1150
416	9 XII	Karłowice, pow. Brzeg	Wrocław	1	750
417	9 XII	Dobrzeń Wielki, pow. Opole	Opole	2	1700
418	10 XII	Owczary, pow. Oława	Wrocław	2	750
419	11 XII	Przylesie Brzeski, pow. Grodków	Opole	1	400
420	12 XII	Kopice, pow. Grodków	Opole	1	350
421	13 XII	Jędrzejów, pow. Grodków	Opole	2	500
422	14 XII	Gałączyce, pow. Grodków	Opole	2	750
423	15 XII	Sułoszowa, pow. Olkusz	Kielce	2	2800
424	18 XII	Zadroże, pow. Olkusz	Kielce	2	2200
425	29 XII	Hebdów, pow. Proszowice	Kielce	1	400
razem w roku 1968				318	228 350
Rok 1969					
426	2 II	Czulice k. Krakowa	Kraków	2	700
427	9 II	Górka Kościelnicza, pow. Kraków	Kraków	2	600
428	15 II	Chodów-Charsznica, pow. Miechów	Kielce	3	800
429	20 II	Bytom – św. Barbara	Opole	6	4700
430	24 II	Piekary Śląskie, pow. Tarnowskie G.	Katowice	7	2700
431	27 II	Zabrze-Biskupice (jezuici)	Opole	6	2300

1	2	3	4	5	6
432	2 III	Miedary, pow. Tarnowskie Góry	Opole	2	750
433	3 III	Zabrze-Rokitnica	Opole	5	8600
434	5 III	Ruda Śląska-Wirek	Katowice	3	4700
435	8 III	Dankowice, pow. Strzelin	Wrocław	3	1500
436	9 III	Kuropatnik, pow. Strzelin	Wrocław	2	1200
437	9 III	Prusy, pow. Strzelin	Wrocław	1	800
438	10 III	Kucharzowica, pow. Strzelin	Wrocław	1	500
439	10 III	Wiązów, pow. Strzelin	Wrocław	1	1200
440	11 III	Strzelin	Wrocław	1	1800
441	12 III	Witowice, pow. Strzelin	Wrocław	1	500
442	13 III	Małujowice, pow. Brzeg	Wrocław	2	700
443	14 III	Brozec, pow. Strzelin	Wrocław	2	400
444	15 III	Zabrze-Biskupice – św. Jana	Opole	2	500
445	16 III	Bytom-Bobrek	Opole	4	3700
446	18 III	Bytom-Chruszczow	Opole	2	1800
447	19 III	Świętochłowice – św. Piotra i Pawła	Katowice	4	4300
448	23 III	Szczepanowice k. Tarnowa	Tarnów	2	800
449	24 III	Minoga, pow. Olkusz	Kielce	2	1200
450	24 III	Jangrot, pow. Wolbrom	Kielce	2	2200
451	26 III	Uniejów, pow. Miechów	Kielce	2	1500
452	27 III	Kazimierza Mała, pow. Kazimierza Wielka	Kielce	2	3100
453	28 III	Cudzynowice	Kielce	1	750
454	28 III	Książnice Wielkie	Kielce	3	2500
455	29 III	Kazimierza Wielka	Kielce	2	3400
456	30 III	Czarny Las (Nowy Bytom)	Katowice	1	700
457	31 III	Nowy Bytom – św. Pawła	Katowice	4	7600
458	2 IV	Bytom-Miechowice	Opole	2	3200
459	8 IV	Kopiec k. Częstochowy (nowicjat salezjański)	Częstochowa	1	50
460	9 IV	Wojnicz k. Tarnowa	Tarnów	2	1300
461	13 IV	Złota, pow. Brzesko	Tarnów	1	600
462	15 IV	Katowice-Panewniki (s. służebniczki)	Katowice	1	100
463	22 IV	Domaniów, pow. Oława	Wrocław	1	1500
464	23 IV	Borów, pow. Oława	Wrocław	1	1200
465	24 IV	Laskowice, pow. Oława	Wrocław	2	1800
466	25 IV	Bystrzyca, pow. Oława	Wrocław	3	2100
467	26 IV	Oława	Wrocław	3	6500
468	28 IV	Marcinkowice, pow. Oława	Wrocław	2	1200
469	29 IV	Mirocin Górny, pow. Nowa Sól	Wrocław	3	1400
470	1 V	Koźuchów, pow. Nowa Sól	Wrocław	1	1000
471	2 V	Niwnik, pow. Oława	Wrocław	1	700
472	3 V	Lubsza k. Brzegu	Wrocław	2	1300

1	2	3	4	5	6
473	4 V	Czepielowice, pow. Brzeg	Wrocław	2	800
474	5 V	Minkowice Oławskie	Wrocław	1	1800
475	6 V	Jelcz, pow. Oława	Wrocław	1	1500
476	10 V	Szydłowice, pow. Brzeg	Wrocław	2	800
477	11 V	Henryków k. Ziębic	Wrocław	1	1100
478	12 V	Strzelin	Wrocław	1	700
479	12 V	Ciepłowody, pow. Ząbkowice	Wrocław	1	350
480	13 V	Zielenice, pow. Strzelin	Wrocław	2	1300
481	14 V	Borek Strzeliński	Wrocław	1	750
482	15 V	Węgry, pow. Wrocław	Wrocław	1	500
483	16 V	Jaksonów, pow. Wrocław	Wrocław	1	700
484	17 V	Żórawina, pow. Wrocław	Wrocław	1	1200
485	18 V	Osiek k. Oławy	Wrocław	1	550
486	19 V	Gaj Oławski	Wrocław	1	400
487	20 V	Pogorzela, pow. Brzeg	Wrocław	1	550
488	21 V	Nowa Cerekwia, pow. Głubczyce	Opole	1	350
489	22 V	Boguchwałów, pow. Głubczyce	Opole	1	400
490	23 V	Sucha Psina, pow. Głubczyce	Opole	1	450
491	24 V	Księżę Pole, pow. Głubczyce	Opole	1	350
492	25 V	Baborów, pow. Głubczyce	Opole	2	1000
493	26 V	Krowiarki, pow. Racibórz	Opole	1	800
494	27 V	Thustomosty, pow. Racibórz	Opole	1	300
495	28 V	Dzielów, pow. Głubczyce	Opole	1	700
496	2 VI	Cieszków i filie, pow. Milicz	Wrocław	4	1500
497	10 VI	Branice – Świętej Rodziny, pow. Głubczyce	Opole	3	1200
498	6 VIII	Krościenko, pow. Nowy Targ	Tarnów	1	400
499	7 VIII	Szczawnica, pow. Nowy Targ	Tarnów	4	1600
500	15 VIII	Sienna, pow. Nowy Sącz	Tarnów	3	1500
501	21 IX	Gromnik, pow. Tarnów	Tarnów	2	1100
502	28 IX	Limanowa-Sowliny	Tarnów	2	800
503	4 X	Skrzydlna, pow. Limanowa	Tarnów	2	850
504	5 X	Przyszowa, pow. Limanowa	Tarnów	2	2500
505	6 X	Siekierzyna, pow. Limanowa	Tarnów	2	1000
506	7 X	Kanina, pow. Limanowa	Tarnów	2	1800
507	8 X	Pisarzowa, pow. Limanowa	Tarnów	2	1600
508	9 X	Laskowa, pow. Limanowa	Tarnów	2	1700
509	10 X	Wilkowisko, pow. Limanowa	Tarnów	2	1500

1	2	3	4	5	6
510	11 X	Góra św. Jana, pow. Limanowa	Tarnów	2	700
511	12 X	Limanowa	Tarnów	2	4500
512	15 X	Rytro, pow. Nowy Sącz	Tarnów	2	1500
513	16 X	Barcice, pow. Nowy Sącz	Tarnów	2	1100
514	17 X	Żeleźnikowa, pow. Nowy Sącz	Tarnów	2	1350
515	18 X	Biegonice, pow. Nowy Sącz	Tarnów	2	800
516	19 X	Stary Sącz, pow. Nowy Sącz	Tarnów	3	2400
517	20 X	Szaniec k. Buska	Kielce	3	3500
518	21 X	Wiślica, pow. Busko	Kielce	2	2700
519	22 X	Koszyce, pow. Kazimierza Wielka	Kielce	2	1200
520	23 X	Rachwałowice, pow. Kazimierza Wielka	Kielce	2	1350
521	24 X	Przemków, pow. Kazimierza Wielka	Kielce	2	1200
522	25 X	Bejsce, pow. Kazimierza Wielka	Kielce	2	1700
523	26 X	Gorzków, pow. Kazimierza Wielka	Kielce	1	1000
524	27 X	Sokolina, pow. Kazimierza Wielka	Kielce	2	3200
525	28 X	Skorzów, pow. Kazimierza Wielka	Kielce	2	1350
526	29 X	Michałów k. Pińczowa	Kielce	2	100
527	4 XI	Florynka, pow. Nowy Sącz	Tarnów	1	700
528	6 XI	Wola Łużańska, pow. Gorlice	Tarnów	1	400
529	7 XI	Łuzana, pow. Gorlice	Tarnów	1	800
530	8 XI	Mszanka, pow. Gorlice	Tarnów	1	450
531	9 XI	Kryg, pow. Gorlice	Tarnów	2	800
532	10 XI	Moszczenica, pow. Gorlice	Tarnów	1	1100
533	11 XI	Zagórzany, pow. Gorlice	Tarnów	2	1500
534	12 XI	Glinik, pow. Gorlice	Tarnów	6	2300
535	13 XI	Gorlice (tylko dla dzieci)	Tarnów	3	500
536	14 XI	Lubzina, pow. Ropczyce	Tarnów	3	3000
537	16 XI	Czarna Sędziszowska, pow. Ropczyce	Tarnów	2	3100
538	17 XI	Witkowice, pow. Ropczyce	Tarnów	2	1200
539	18 XI	Ropczyce	Tarnów	3	4800
540	19 XI	Nagoszyn, pow. Dębica	Tarnów	2	1300
541	26 XI	Braciszów, pow. Głubczyce	Opole	2	500
542	29 XI	Kłósów, pow. Oława	Wrocław	1	300

1	2	3	4	5	6
543	3 XII	Siechnice k. Wrocławia	Wrocław	3	700
544	5 XII	Kotowice, pow. Oława	Wrocław	2	900
545	12 XII	Rzymkowice, pow. Niemodlin	Opole	1	500
546	14 XII	Szydłów, pow. Niemodlin	Opole	1	300
razem w roku 1969				244	184 550
Rok 1970					
547	11 I	Cieszyn – parafia	Katowice	1	1500
548	13 I	Cieszyn (s. boromeuszki)	Katowice	3	450
549	14 I	Cieszyn (bonifratrzy)	Katowice	3	1700
550	19 I	Ogrodzona k. Cieszyna	Katowice	2	800
551	25 I	Kraków – św. Stanisława Kostki (dla młodzieży)	Kraków	1	100
552	11 II	Ustroń, pow. Cieszyn	Katowice	1	850
553	12 II	Brenna, pow. Cieszyn	Katowice	1	500
554	13 II	Rudzica, pow. Bielsko Biała	Katowice	1	700
555	15 II	Piława Górna, pow. Dzierżoniów	Wrocław	2	1800
556	16 II	Pieszycy, pow. Dzierżoniów	Wrocław	2	2000
557	17 II	Piława Dolna, pow. Dzierżoniów	Wrocław	1	800
558	18 II	Dzierżoniów – Chrystusa Króla	Wrocław	4	5000
559	20 II	Ząbkowice – św. Anny	Wrocław	1	800
560	21 II	Ołdrzychowice Kłodzkie	Wrocław	1	1100
561	22 II	Dzierżoniów – św. Jerzego	Wrocław	2	5500
562	23 II	Mysłaków, pow. Świdnica	Wrocław	2	1200
563	24 II	Wiry, pow. Świdnica	Wrocław	2	1250
564	25 II	Strzelce Świdnickie	Wrocław	3	1400
565	26 II	Śmiałowice, pow. Świdnica	Wrocław	2	700
566	27 II	Świdnica – św. Stanisława	Wrocław	2	5200
567	27 II	Dzierżoniów (s. salezjanki)	Wrocław	1	100
568	28 II	Niemcza, pow. Dzierżoniów	Wrocław	2	2700
569	1 III	Bodzanowice, pow. Olesno	Opole	1	1000
570	1 III	Sternalice-Radłów, pow. Olesno	Opole	2	1500
571	2 III	Biskupice, pow. Olesno	Opole	2	800
572	3 III	Kościeliska, pow. Olesno	Opole	1	500
573	4 III	Jamy-Kozłowice, pow. Olesno	Opole	2	550
574	5 III	Roszkowice-Nasale, pow. Olesno	Opole	2	350
575	6 III	Uszyce, pow. Olesno	Opole	1	350
576	6 III	Zdziechowice, pow. Olesno	Opole	1	200
577	7 III	Przedmość k. Praszki, pow. Wieluń	Częstochowa	1	200
578	8 III	Gorzów Śląski, pow. Olesno	Opole	1	1000
579	9 III	Kruszyna, pow. Radomsko	Częstochowa	1	2000
580	10 III	Cykarzew, pow. Częstochowa	Częstochowa	2	1600

1	2	3	4	5	6
581	11 III	Grzymalków, pow. Kielce	Kielce	2	7000
582	15 III	Chęciny k. Kielc (s. bernardynki)	Kielce	1	50
583	15 III	Imbramowice, pow. Olkusz	Kielce	1	800
584	16 III	Skoczów, pow. Cieszyn	Katowice	2	1700
585	19 III	Wapienica, pow. Bielsko Biała	Katowice	3	1500
586	22 III	Bielsko – Świętej Trójcy	Katowice	3	2600
587	24 III	Czechowice-wieś, pow. Bielsko Biała	Katowice	2	850
588	25 III	Jaworzynka, pow. Cieszyn	Katowice	2	1600
589	15 IV	Kraków-Wola Duchacka	Kraków	1	500
590	26 IV	Kraków – ul. Łobzowska (s. karmelitanki)	Kraków	1	50
591	26 IV	Kraków (bernardyni)	Kraków	1	700
592	27 IV	Mąkoszyce, pow. Brzeg	Wrocław	2	1100
593	28 IV	Karłowice, pow. Brzeg	Wrocław	2	800
594	29 IV	Biestrzykowice, pow. Namysłów	Wrocław	3	1300
595	30 IV	Siemysłów, pow. Namysłów	Wrocław	2	800
596	1 V	Bąkowice, pow. Namysłów	Wrocław	2	500
597	2 V	Smogorzów, pow. Namysłów	Wrocław	1	100
598	4 V	Włochy, pow. Namysłów	Wrocław	1	500
599	5 V	Przeczków, pow. Namysłów	Wrocław	2	500
600	6 V	Ligota Książęca, pow. Namysłów	Wrocław	1	500
601	8 V	Kruszyna, pow. Brzeg	Wrocław	1	300
602	9 V	Stobrawa, pow. Brzeg	Wrocław	3	600
603	12 V	Gilów, pow. Dzierżoniów	Wrocław	3	1000
604	13 V	Ratajno, pow. Dzierżoniów	Wrocław	1	800
605	14 V	Kielczyn - Tuszyn, pow. Dzierżoniów	Wrocław	1	700
606	15 V	Słupice, pow. Dzierżoniów	Wrocław	2	1000
607	17 V	Jaźwina, pow. Dzierżoniów	Wrocław	2	1300
608	19 V	Łagiewniki, pow. Dzierżoniów	Wrocław	4	1700
609	20 V	Mościsko, pow. Dzierżoniów	Wrocław	1	600
610	21 V	Prusy, pow. Strzelin	Wrocław	1	600
611	23 V	Przerzeczyn Zdrój, pow. Dzierżoniów	Wrocław	1	500
612	24 V	Stary Henryków - Wadochowice	Wrocław	2	700
613	25 V	Żelazno, pow. Kłodzko	Wrocław	1	500
614	26 V	Odrzychowice Kłodzkie	Wrocław	2	1000
615	27 V	Pisary k. Międzyzylesia, pow. Bystrzyca	Wrocław	1	400
616	28 V	Stary Waliszów, pow. Bystrzyca Kłodzka	Wrocław	1	500
617	29 V	Międzyzylesie, pow. Bystrzyca Kłodzka	Wrocław	1	800
618	30 V	Domaszków, pow. Bystrzyca Kłodzka	Wrocław	1	400
619	31 V	Lądek Zdrój, pow. Bystrzyca Kłodzka	Wrocław	1	1100
620	1 VI	Krosnowice k. Kłodzka	Wrocław	1	800
621	2 VI	Gorce k. Wałbrzycha	Wrocław	2	1300
622	3 VI	Czarny Bór, pow. Kamienna Góra	Wrocław	1	800
623	5 VI	Świeradów Zdrój, pow. Lwówek Śląski	Wrocław	2	1200

1	2	3	4	5	6
624	7 VI	Gryfów, pow. Lwówek Śląski	Wrocław	1	1000
625	8 VI	Lubomierz-Oleszna, pow. Lwówek Śl.	Wrocław	2	1600
626	10 VI	Pławna, pow. Lwówek Śląski	Wrocław	1	300
627	11 VI	Olszyna Lubańska, pow. Lubań	Wrocław	1	1500
628	12 VI	Rząsiny, pow. Lwówek Śląski	Wrocław	1	400
629	13 VI	Ubocze, pow. Lwówek Śląski	Wrocław	2	700
630	14 VI	Gościszów, pow. Lubań	Wrocław	1	500
631	15 VI	Nowogrodzic, pow. Bolesławiec	Wrocław	1	600
632	16 VI	Zebrzydowa, pow. Bolesławiec	Wrocław	1	500
633	17 VI	Rogoźnica, pow. Jawor	Wrocław	1	1000
634	18 VI	Gorce, pow. Wałbrzych	Wrocław	1	800
635	10 IX	Kielce – Świętego Krzyża	Kielce	4	4300
636	8 XI	Katowice – kościół Mariacki	Katowice	3	1500
637	15 XI	Katowice-Kosztka	Katowice	2	2200
638	27 XI	Chylice k. Warszawy (kapelania)	Warszawa	1	150
razem w roku 1970				151	105 300
Rok 1971					
639	26 II	Pszczyna	Katowice	3	3200
640	27 II	Wisła Mała, pow. Pszczyna	Katowice	1	500
641	1 III	Drogomyśl k. Skoczowa (ewangelicy)	Katowice	1	1000
642	11 III	Bielsko Biała – Opatrzności Bożej	Kraków	8	15000
643	23 III	Leszczyny – Bielsko Biała	Kraków	1	800
644	25 III	Frydrychowice k. Wadowic	Kraków	1	1200
645	5 IV	Ochaby k. Skoczowa	Katowice	2	600
646	25 IV	Brzezcie, pow. Bochnia	Kraków	1	300
647	30 IV	Bielsko Biała-Lipnik	Kraków	1	800
648	1 V	Straconka, pow. Bielsko Biała	Kraków	1	500
649	2 V	Pisarzowice, pow. Oświęcim	Kraków	1	800
650	4 V	Zabrze – św. Andrzeja	Opole	2	2500
651	6 V	Zabrze (kamilianie)	Opole	2	3200
652	9 V	Spytkowice k. Zatora	Kraków	1	700
653	13 V	Pogrzebień (s. salezjanki)	Katowice	1	50
654	16 V	Raciborowice k. Krakowa	Kraków	3	600
655	27 VI	Raclawice, pow. Miechów	Kielce	1	1500
656	6 IX	Hyżne k. Rzeszowa	Przemyśl	2	8000
657	10 X	Szczębrzeszyn k. Zamościa	Lublin	2	1500
658	11 X	Topólca k. Zamościa	Lublin	1	600
659	12 X	Tereszpol k. Zamościa	Lublin	1	1300
660	13 X	Józefów Biłgorajski	Lublin	1	800
661	14 X	Górecko k. Biłgoraja	Lublin	1	1000

1	2	3	4	5	6
662	15 X	Zwierzyniec k. Biłgoraja	Lublin	1	700
663	16 X	Gorajec k. Szczepieszyna	Lublin	3	1200
664	17 X	Radecznicza k. Szczepieszyna	Lublin	1	1000
665	18 X	Nielicz k. Szczepieszyna	Lublin	2	1000
666	19 X	Tworyczów k. Szczepieszyna	Lublin	1	1500
667	20 X	Zamość – Świętego Krzyża	Lublin	2	2100
668	21 X	Zamość – kolegiata	Lublin	2	2600
669	21 XI	Hałcnów k. Bielska Białej	Kraków	2	1600
670	29 XI	Sosnowiec-Niwka	Częstochowa	5	2150
671	2 XII	Kraków-Łagiewniki	Kraków	1	300
672	4 XII	Sancygniów, pow. Pińczów	Kielce	1	400
razem w roku 1971				60	61 000
Rok 1972					
673	13 VIII	Dąbrowa n. Czarną, pow. Opoczno	Sandomierz	1	800
674	14 VIII	Janków, pow. Opoczno	Sandomierz	1	350
675	15 VIII	Białobrzegi, pow. Opoczno	Sandomierz	2	1700
676	18 VIII	Kunice, pow. Opoczno	Sandomierz	1	800
677	20 VIII	Solek, pow. Opoczno	Sandomierz	1	850
678	22 VIII	Petrykozy, pow. Opoczno	Sandomierz	1	200
679	24 VIII	Libiszów, pow. Opoczno	Sandomierz	1	1300
680	25 VIII	Brzustów, pow. Białobrzegi	Sandomierz	1	600
681	27 VIII	Kraśnica, pow. Opoczno	Sandomierz	1	1700
682	29 VIII	Gowarczów, pow. Opoczno	Sandomierz	1	500
683	30 VIII	Stuzianna, pow. Opoczno	Sandomierz	1	550
684	31 VIII	Drzewica, pow. Opoczno	Sandomierz	1	2000
razem w roku 1972				13	11 350
Rok 1974					
685	21 I	Kraków – Rada Ekumeniczna	Kraków	1	200

1	2	3	4	5	6
686	11 III	Kraków – św. Stanisława Kostki	Kraków	8	1600
687	21 III	Oświęcim – zakład salezjański	Kraków	1	250
688	24 III	Kraków – ul. Zielna (Dom Opieki Społecznej)	Kraków	1	200
689	13 VIII	Kalwaria Paławska (pielgrzymi)	Przemyśl	1	8000
razem w roku 1974				12	10250
Rok 1977					
690	20 III	Knurów	Katowice	3	1250
691	1 V	Szczyrk-Górka (przed odpustem)	Kraków	3	350
razem w roku 1977				6	1600
Rok 1985					
692	3 III	Biała Prudnicka (siostry i szpital)	Opole	2	90
693	20 III	Skoczów	Katowice	2	850
razem w roku 1985				4	940

Źródło: Archiwum Salezjańskiej Inspektorii Krakowskiej (dalej: ASIK), Teczka. Ks. Bronisław Szymański. Akcja apostołska przeprowadzona przy pomocy filmów religijnych, Zestawienie ks. Szymańskiego z projekcji filmu *Syn Człowieczy*, sporządzone dnia 31 XII 1985 roku w Wiśle.

W zestawieniu ogólnym projekcji filmu *Syn Człowieczy* przeprowadzonej przez ks. B. Szymańskiego zauważamy, że odbyło się ponad półtora tysiąca projekcji w parafiach, podczas których film obejrzało ponad milion trzysta tysięcy wiernych.

Tabela 2. Projekcje filmu *Syn Człowieczy* – 1965-1985/ A screening of the film *Son of Man* in the years 1965-1985

Rok/ year	Ilość projekcji/ the number of screenings	Liczba widzów/ the number of viewers
1965	235	179 700
1966	309	389 400
1967	240	193 450
1968	318	228 350
1969	244	184 550
1970	151	105 300
1971	60	61 000
1972	13	11 350
1974	12	10250
1977	6	1600
1985	4	940
Razem	1 592	1 365 890

Pomysłodawca tego rodzaju apostołstwa nie prowadził księgi pamiątkowej, w której zamieszczane były opinie widzów czy duszpasterzy zapraszających wyświetlającego film. Akcją filmową ks. B. Szymański w pewnym okresie prowadził bardzo intensywnie i nie mógł zrealizować wszystkich zamówień z terenu. Jak wspomina, wiele zamówień, nawet dla całych dekanatów, w ogóle nie mógł zrealizować.

O projekcjach filmu *Syn Człowieczy* relacjonowali duszpasterze i proboszczowie parafii gdzie odbywała się projekcja: „Dnia 16 III 1966 roku ks. Bronisław Szymański z Witowa przybył z filmem włoskim *Syn Człowieczy* i dał dzisiaj jedno wyświetlenie. Po dwa będzie do soboty włącznie. Piękna rzecz!” I kolejna relacja: „Dnia 19 III 1966 – frekwencja na Męce Pańskiej rośnie. Dzisiaj dwa seanse – to już siedem. Jutro dwa i chyba jeszcze w poniedziałek. Balustrada ledwie wytrzymuje napór dzieci. Te chcą być jak najbliżej. No! Pewnie najbliżej Pana Jezusa. To rozkosz patrzeć na te setki główek podniesionych ku ekranowi. A biorą sobie za honor, że mogą być na każdym seansie. Utrapienie! Ale co tu robić...? Dopuście dzieciom ... Jutro ogłaszamy, że dla nich osobny seans w poniedziałek 21 III 1966. Dzisiaj dwoma seansami, przy stale rosnącej frekwencji zakończyliśmy wyświetlanie filmu *Męki Pańskiej*. Jedenaście razy! Gdyby filary były przejrzyste! Na wszystkich miejscach wygodnych do oglądania ścisk. Liczba uczestników – około 32 000”. (Parafia salezjańska pw. św. Michała Archanioła, Wrocław, ul. B. Prusa 78. Kronikarz ks. Zygmunt Kuzak – proboszcz i dyrektor).

Ksiądz Tadeusz Pater (junior) duszpasterz we wrocławskiej parafii św. Michała Archanioła tak napisał na temat projekcji tego filmu: „W parafii św. Michała Archanioła we Wrocławiu pracowałem prze 12 lat. Przeżywałem tam przepiękne uroczystości: wielkie misje i rekolekcje, niezapomnianą peregrynację obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, oraz uroczystości milenijne chrztu Polski, a także powitanie Arcybiskupa Metropolity Wrocławskiego Bolesława Kominka jako kardynała, następnie jego następcy kardynała Henryka Gulbinowicza.

Żadna z tych uroczystości nie wzbudziła tak wielkiego poruszenia i nie cieszyła się taką frekwencją, jak film o Męce Pańskiej, wyświetlany przez ks. Bronisława Szymańskiego w marcu 1966 roku. Ośmielam się twierdzić, że emisja tego filmu była najlepszym przygotowaniem do wyżej wspomnianych uroczystości. Można było wyczuć wielkie zapotrzebowanie na tego rodzaju przeżycia nie tylko u dzieci i młodzieży, ale także u ludzi starszych i to również ze świata kultury i nauki. Widać, jak ludzie potrzebowali tych głębokich przeżyć, wydartych im przez system komunistyczny. Była to więc ewangelizacja w duchu Soboru Watykańskiego II.

Ten film o Chrystusie i następne filmy wyświetlane przez ks. Szymańskiego zapadły głęboko w serca parafian i innych mieszkańców Wrocławia, obecnych na tych seansach. My jako duszpasterze otrzymywaliśmy po tych filmach wiele podziękowań za zaproszenie ks. Bronisława z tymi filmami. W imieniu własnym i wszystkich Współbraci pracujących w parafii św. Michała składam Księdzu gorące podziękowanie za to wielkie poświęcenie, z jakim służył naszemu Ludowi Bożemu” (ks. Tadeusz Pater, junior, SDB).

Inny zapis z kroniki parafii św. Józefa w Przemyślu: „Dnia 4 III 1966 roku, piątek. Przyjechał ks. Bronisław Szymański z wyświetlaniem filmu *Syn Człowie-*

czy. Wieczorem dwa seanse w kościele. Dnia 5 marca, sobota. Wieczorem dwa seanse wspomnianego filmu. Ścisk niesamowity, ale jeszcze w należyтым porządku. Dnia 6 marca, niedziela. Normalny bieg nabożeństw. Pogodnie. O godz. 14.00 już kościół zappełnił się ludźmi. Po Gorzkich Żalach napłyłw ludzi z okolicznych miast – Jarosławia, Przeworska – tak zatłoczył kościół, że sytuacja stała się groźna. Nie lepiej było na drugim seansie. Na szczęście obeszło się bez wypadków ciężkich obrażeń. Połamano kilka ławek w kościele... Ten tłok wskazuje, jak bardzo są spragnieni zbawczej imprezy, zdrowego filmu. Liczba projekcji 7, uczestników ok. 22 000” (Parafia św. Józefa w Przemyśle, ul. św. Jana 2, Kronikarz ks. Władysław Chmiel, proboszcz i dyrektor).

Po projekcji filmu, w marcu 1970 roku mieszkaniec Dzierżoniowa napisał do ks. Szymańskiego: „Piszę do Was w imieniu całego naszego miasta Dzierżoniowa, by podziękować za apostolską pracę przy pomocy filmu religijnego o życiu i Męce Pana Jezusa. Taki film widzieliśmy pierwszy raz w życiu, nie tylko młodzi, ale i najstarsi. Projekcjami przeprowadzonymi w dwóch naszych kościołach poruszycie całe nasze miasto. W zakładach pracy, w urzędach, przy różnych spotkaniach, w naszych rodzinach mówi się tylko o tym filmie. Na filmie byli nawet tacy, którzy dotychczas do kościoła nie chodzili, a teraz jako nawróceni bywają na Mszy świętej. Nauczyciele mówią, że dzieci w szkole są grzeczniejsze, w domach więcej zgody, w mieście większy spokój, mniej przeklinania i pijaństwa... Podobne pozytywne opinie docierają do nas z okolicznych parafii koło Dzierżoniowa, w których film był wyświetlany. Niech Pan Bóg daje zdrowie i błogosławi w dalszej pracy apostolskiej. Nie zapominajcie o Dzierżoniowie, przyjeżdżajcie z nowymi filmami. Powitamy Was z największą radością. Niegodny uczeń Chrystusa” (podpis nieczytelny).

Również kilka wypowiedzi widzów o filmie Syn Człowieczy zapisał ks. B. Szymański: „Żadnych misji ani rekolekcji nie przeżyłam jak ten film” (kobieta z Krakowa); „Gdybym o tych rzeczach wiedziała za młodu, byłabym sobie inaczej ułożyła życie” (kobieta z Dąbrowy Górniczej); „Za 12 lat pracy w parafii nie miałem tyle ludzi w kościele, nawet na powitaniu biskupa z okazji wizytacji” - proboszcz parafii Mysłaków k. Świdnicy – ks. Henryk Filonowicz (1930-2001); „Ostatni raz tyle ludzi widziałem w kościele przed 20 laty na zakończenie misji” – proboszcz parafii Wiry k. Świdnicy – ks. Władysław Pelc (1913-1990).

Nazajutrz po projekcji filmu dnia 2 VI 1970 roku w parafii Gorce koło Wałbrzycha, uczennica klasy V zapytała księdza proboszcza, czy jej koleżanka może przychodzić na religię? Jest córką repatrianta z Francji, bez chrztu świętego, I Komunii Świętej, nie umie pacierza i nie chodzi do kościoła i na religię. Wczoraj była na filmie zachęcona namową koleżanek. Teraz wysłała koleżankę do księdza proboszcza by zapytała w jej imieniu.

Często kapłani podkreślali, że owoce po projekcji filmu odczuli wyraźnie podczas posługiwania w konfesjonale.

Największa ilość placówek duszpasterskich (parafie, wikariaty, rektoraty, domy zakonne, domy opieki społecznej) została obsłużona przez ks. Szymańskiego prezentującego film Syn Człowieczy w archidiecezji krakowskiej – 197. W dalszej kolejności: Wrocław – 138, Opole – 78, Częstochowa – 70, Tarnów – 54,

Kielce – 46, Katowice – 43, Lublin – 19, Poznań – 16, Sandomierz – 15, Przemysł – 3, Białystok – 2, Pelplin – 2, Łódź – 1, Płock – 1, Warszawa – 1.

Kolejny film: *Ewangelia według św. Mateusza* produkcji włoskiej, w reżyserii Pier Paolo Pasoliniego jest filmem kontrowersyjnym, dyskusyjnym. Pan Jezus został przedstawiony bardziej jako walczący socjalista, niż Syn Boży. Dlatego też film wyświetlany był głównie osobom znających dobrze Pismo Święte: księżom, klerykom w seminariach duchownych, siostron zakonnym, studentom i młodzieży. Rzadziej urządzano seanse dla ogółu wiernych, zwłaszcza w miastach.

**Tabela 3. Projekcja filmu *Ewangelia według św. Mateusza* – 1968-1973¹⁷
A screening of the film *The Gospel according to St. Matthew* in the years 1968-1973**

L.p./no.	Data/date	Miejscowość - parafia - widzowie/ place - parish - viewers	Diecezja/ diocese	Liczba projekcji/ the number of screenings	Liczba widzów/ the number of viewers
1	2	3	4	5	6
Rok 1968					
1	15 IV	Oświęcim – zakład: dla salezjanów	Kraków	1	50
2	19 IV	Kraków – „Łosiówka”: dla salezjanów	Kraków	1	80
3	1 V	Niepokalanów: dla franciszkanów	Warszawa	1	180
4	20 VIII	Szczyrk-Górka	Kraków	2	370
5	2 X	Kraków: dla seminarium śląskiego	Kraków	1	300
6	26 XI	Niemodlin: dla księży	Opole	1	30
Rok 1969					
7	23 I	Bytom – Świętej Trójcy: dla akademików	Opole	1	320
8	27 II	Katowice – Kuria Biskupia: dla biblistów	Katowice	1	50
9	7 IV	Kopiec: dla współbraci i nowicjuszy	Częstochowa	1	30
10	15 IV	Panewniki: dla dyrektorów i proboszczów.	Katowice	1	80
11	28 V	Kietrz: dla księży dwóch dekanatów	Opole	1	50
12	28 V	Pogrzebani: dla siostr	Katowice	1	70

¹⁷ Film *Ewangelia według świętego Mateusza* – produkcji włosko-francuskiej (Alfredo Bini) z 1964 roku według biblijnej Ewangelii Mateusza. Scenariusz i reżyseria Pier Paolo Pasolini. Muzyka Anton Webern, Jan Sebastian Bach, Luis Enríquez Bacalov, Carlo Rustischell. Premiera filmu odbyła się 4 IX 1964 roku, czas projekcji 116 minut. Film wzbudził kontrowersje i dyskusje. Jedną z przyczyn była osoba reżysera – ateisty oraz byłego członka Włoskiej Partii Komunistycznej. Jednak właśnie jemu udało się w obiektywny, zgodny z Ewangelią, sposób ukazać życie Jezusa Chrystusa. Niektórzy krytycy odbierali dzieło Pasoliniego jako zaangażowane politycznie, widząc w „jego” Jezusie rewolucjonistę walczącego o doskonalszy porządek moralny świata. Projekt był szeroko reklamowany we Włoszech, gdzie spotkał się z ogromnym sukcesem. Do dziś jest w tym kraju jednym z najbardziej popularnych filmów Pasoliniego, zarówno wśród krytyków, jak i widzów.

1	2	3	4	5	6
13	9 VI	Branice: dla sióstr	Opole	1	40
14	10 VII	Krościenko: dla księży i oazy (Ruchu Światło-Życie)	Tarnów	1	450
15	13 VII	Skawa	Kraków	1	300
16	10 VIII	Szczawnica	Tarnów	1	350
17	30 X	Sokolina k. Kazimierzy Wielkiej	Kielce	1	550
18	13 XI	Gorlice	Tarnów	1	2500
19	20 XI	Kraków – dominikanie: dla akademików	Kraków	2	350
20	23 XI	Wapienica k/Bielska	Katowice	2	700
razem w roku 1969				16	5840
Rok 1970					
21	18 I	Cieszyn – protestanci	Katowice	1	2200
22	20 I	Kraków – dla Braci Odłączonych	Kraków	1	400
23	23 I	Kraków – ul. Konfederacka 6	Kraków	6	2700
24	27 I	Kraków – siostry urszulanki	Kraków	1	120
25	28 I	Pradnik Czerwony – dla sióstr albertynek	Kraków	1	80
26	4 II	Kraków – ul. Sienna: Klub Inteligencji Katolickiej	Kraków	1	70
27	5 II	Kraków – Łosiówka: dla wiernych	Kraków	1	150
28	6 II	Kraków-Rząska: dla s. albertynek	Kraków	1	50
29	8 II	Kraków – ul. Zielna: dla chorych	Kraków	1	120
30	8 II	Kraków – ul. Stradomska: seminarium CM	Kraków	1	130
31	9 II	Kraków – jezuici	Kraków	1	350
32	17 II	Dzierżonów – s. salezjanki	Wrocław	1	70
33	8 III	Zdziechowice	Opole	1	450
34	13 III	Kielce-Szydłówek	Kielce	4	2200
35	17 III	Skoczów – protestanci	Katowice	1	1450
36	23 III	Bielsko – protestanci	Katowice	1	1600
37	13 IV	Kraków – WSD	Kraków	1	300
38	14 IV	Poręba Radlna k/ Tarnowa	Tarnów	2	750
39	17 IV	Kraków – jezuici	Kraków	1	680
40	23 IV	Warszawa – WSD	Warszawa	1	450
41	7 V	Owczary k/Oławy	Wrocław	1	330
42	10 V	Małujowice k/Oławy	Wrocław	1	300
43	11 VI	Pława k/Lwówka: dla księży	Wrocław	1	30
44	26 VII	Szczyrk – Górka	Kraków	3	450
45	16 IX	Staniątka k/Krakowa	Kraków	1	230
46	28 IX	Kraków – WSD Śląskie: Siostry z WIK-u	Kraków	1	70
47	19 X	Kraków – franciszkanie: dla sióstr	Kraków	1	220
48	5 XI	Katowice-Załęże	Katowice	5	3700

1	2	3	4	5	6
49	8 XI	Katowice – kościół Mariacki	Katowice	5	2700
50	11 XI	Katowice-Koszutka	Katowice	2	2300
51	28 XI	Chylice k/Warszawy: kapelania	Warszawa	1	150
52	29 XI	Warszawa – kościół św. Aleksandra	Warszawa	2	1150
53	27 XI	Bielsko – protestanci	Katowice	1	500
54	28 XII	Wadowice – s. nazaretanki	Kraków	1	80
55	29 XII	Kalwaria Zebrzydowska: dla maturzystek	Kraków	1	150
razem w roku 1970				56	26680
Rok 1971					
56	14 II	Środa Śląska – salezianie	Wrocław	1	50
57	21 II	Kraków – s. prezentki	Kraków	1	70
58	22 II	Kraków-Łagiewniki	Kraków	1	350
59	28 II	Drogomyśl k/Skoczowa	Katowice	1	650
60	7 III	Wisła – protestanci	Katowice	4	1700
61	4 IV	Katowice – Kuria Biskupia: dla aktorów	Katowice	1	50
62	4 IV	Katowice-Ochojec	Katowice	1	700
razem w roku 1971				10	3570
Rok 1972					
63	29 IX	Kraków – dominikanie: z okazji Sacrosongu	Kraków	1	300
64	9 XII	Kraków – jezuici	Kraków	3	2400
65	27 XII	Kraków – WSD: dla maturzystów	Kraków	1	200
razem w roku 1972				5	2900
Rok 1973					
66	22 I	Kraków – parafia Matki Bożej z Lourdes - CM	Kraków	3	3500
67	25 II	Kraków – kościół św. Mikołaja	Kraków	1	450
68	25 III	Tarnowskie Góry	Katowice	1	1500
69	26 III	Tychy	Częstochowa	1	20
70	12 VI	Kraków-Pędzichów – s. Córki Miłości Bożej	Kraków	1	130
razem w roku 1973				7	5600

Tabela 4. Projekcja filmów: *Chrystus w Indiach*¹⁸ i *Chwała na wysokości - 1969-1971*¹⁹/ A screening of the film: *Christ in India and Glory to God in the highest* in the years 1969-1971

L.p./ no.	Data/ date	Miejscowość - parafia - widzowie/ place - parish - viewers	Diecezja/ diocese	Liczba projekcji/ the number of screenings	Liczba widzów/ the number of viewers
1	2	3	4	5	6
Rok 1969					
1	4 I	Poręba Radlna k/Tarnowa	Tarnów	2	1200
2	6 I	Michów	Kielce	7	5400
3	15 I	Bytom – św. Trójca	Opole	8	4700
4	18 I	Bytom – jezuici	Opole	9	5500
5	19 I	Bytom – św. Barbara	Opole	1	1100
6	20 I	Bytom – Bobrek	Opole	1	1600
7	20 I	Bytom-Chruszczow	Opole	1	1000
8	21 I	Siemianowice – s. boromeuszki	Katowice	1	120
9	23 I	Bytom – Św. Trójca	Opole	2	1200
10	26 I	Bolechowice k/Krakowa	Kraków	2	1150
11	25 XI	Kuźnia Raciborska	Opole	2	1300
12	27 XI	Owczary k/Oławy	Wrocław	2	600
13	28 XI	Osiek-Niemil k/Oławy	Wrocław	2	450
14	29 XI	Witowice k/Oławy	Wrocław	1	350
15	30 XI	Wiązów	Wrocław	1	900
16	1 XII	Małujowice-Gać k/Oławy	Wrocław	2	500
17	2 XII	Jelcz	Wrocław	2	700
18	4 XII	Domaniów	Wrocław	1	1200
19	6 XII	Bystrzyca k/Oławy	Wrocław	3	1700
20	7 XII	Niemodlin i filie	Opole	5	1200
21	8 XII	Tułowice i filie	Opole	2	800
22	9 XII	Przechód	Opole	3	750
23	10 XII	Gracze	Opole	2	600
24	10 XII	Rogi	Opole	1	500
25	11 XII	Korfantów	Opole	3	1250
26	13 XII	Wierzbie	Opole	2	450
27	14 XII	Dąbrowa Niemodlińska	Opole	2	500
28	14 XII	Szydłów	Opole	1	300
29	15 XII	Narok	Opole	2	800
30	16 XII	Skorogoszcz	Opole	3	750

¹⁸ Film *Chrystus w Indiach* – dokumentalny z drugiej podróży apostołskiej Ojca świętego Pawła VI w dniach 2-5 XII 1964 roku do Indii i Libanu. Celem podróży był udział papieża w światowym Kongresie Eucharystycznym w Bombaju.

¹⁹ Film *Chwała na wysokości Bogu* – produkcji amerykańskiej o Bożym Narodzeniu.

1	2	3	4	5	6
31	17 XII	Dobrzeń Wielki	Opole	1	1200
32	17 XII	Popielów	Opole	1	600
33	18 XII	Żelazna, pow. Grodków	Opole	1	400
34	18 XII	Lipowa, pow. Grodków	Opole	1	350
35	19 XII	Kolnica, pow. Grodków	Opole	1	400
36	19 XII	Wierzbnik, pow. Grodków	Opole	1	350
37	20 XII	Jankowice, pow. Grodków	Opole	1	250
38	21 XII	Gnojna i Wawrzyszów	Opole	2	650
39	22 XII	Jędrzejów, pow. Grodków	Opole	1	150
40	26 XII	Skawa	Kraków	1	500
41	28 XII	Szczyrk- Górka	Kraków	1	250
razem w roku 1969				88	43670
Rok 1970					
42	24 I	Kraków – ul. Konfederacka 6	Kraków	5	1500
43	18 X	Oświęcim – zakład salezjański	Kraków	1	300
44	1 XII	Gorzów Śląski, pow. Olesno	Opole	2	800
45	4 XII	Sośnie	Poznań	2	250
46	5 XII	Ostrowina	Wrocław	1	1500
47	6 XII	Twardogóra	Wrocław	2	1200
48	7 XII	Drołtowice	Wrocław	1	400
49	8 XII	Goszcz	Wrocław	2	1350
50	9 XII	Dziedzic, pow. Wrocław	Wrocław	2	1100
51	10 XII	Poniatowice	Wrocław	1	750
52	11 XII	Grabowno Wielkie	Wrocław	2	800
53	12 XII	Stradomia	Wrocław	1	450
54	12 XII	Szczodród	Wrocław	1	350
55	13 XII	Międzybórz	Wrocław	2	800
56	20 XII	Chełm Śląski, pow. Tychy	Katowice	2	1200
57	25 XII	Kopiec: dla nowicjuszy salezjańskich	Częstochowa	1	30
58	28 XII	Wadowice – s. nazaretanki	Kraków	1	70
razem w roku 1970				29	12850
Rok 1971					
59	6 I	Rząska – s. albertynki	Kraków	1	70
60	25 I	Prusy	Kraków	1	200
61	3 II	Polkowice, pow. Lubin	Wrocław	2	1300
62	4 II	Lipiny-Raszowa	Wrocław	2	650
63	5 II	Rudna	Wrocław	1	750
64	6 II	Żelazny Most	Wrocław	1	350
65	7 II	Pogorzelska	Wrocław	1	570
66	8 II	Trzebnice	Wrocław	2	800
67	9 II	Księginice-Dąbrowa	Wrocław	2	300
68	10 II	Lubin – kościół Matki Boskiej	Wrocław	2	2800
69	11 II	Składowice-Siedlce	Wrocław	2	400

1	2	3	4	5	6
70	12 II	Lubin – kościół Serce Pana Jezusa	Wrocław	2	650
71	13 II	Krzeczyn Wielki-Chrostnik	Wrocław	2	300
72	14 II	Środa Śląska	Wrocław	2	1300
73	15 II	Krynicy-Ciechów	Wrocław	2	600
74	22 VIII	Mirocin Górny-Wichów k/Nowej Soli	Wrocław	2	600
75	6 IX	Hyżne k. Dynowa	Przemyśl	1	1800
76	4 XII	Kraków – ministranci parafii Mariackiej	Kraków	1	70
77	26 XII	Kamyk	Częstochowa	1	400
78	28 XII	Kopiec: dla nowicjatu salezjańskiego	Częstochowa	1	30
razem w roku 1971				31	13940

**Tabela 5. Projekcja filmu *I zamieszkał między nami* (kolorowy) – 1971-1988/
A screening of the film *And He dwelt among us* (colour) in the years 1971-1988**

L.p./no.	Data/date	Miejscowość - parafia - widzowie/ place - parish - viewers	Diecezja/ diocese	Liczba projekcji /the number of screenings	Liczba widzów/ the number of viewers
1	2	3	4	5	6
Rok 1971					
1	27 X	Karków – Konfederacka 6: dla współbraci salezjanów	Kraków	1	20
2	14 XII	Zakopane – „Księżówka”: dla księży dyrektorów	Kraków	1	50
3	25 XII	Kopiec: dla nowicjuszy salezjańskich	Częstochowa	1	30
razem w roku 1971				3	100
Rok 1972					
4	11 I	Kraków – ul. Konfederacka 6	Kraków	6	1600
5	16 I	Karków-Rząska: s. albertynki	Kraków	1	50
6	16 II	Kraków-Prądnik Czerwony: s. albertynki	Kraków	1	70
7	17 I	Karków – bernardyni	Kraków	1	650
8	20 I	Kraków-Łagiewniki: s. magdalenki	Kraków	1	350
9	23 I	Oświęcim – ul. Jagiełły 10: dla wiernych	Kraków	6	6700
10	25 I	Oświęcim-Zasole	Kraków	2	550
11	29 I	Oświęcim – s. serafitki	Kraków	1	100
12	30 I	Skawa	Kraków	2	1100
13	11 II	Kielce – parafia Św. Krzyża	Kielce	12	11500

1	2	3	4	5	6
14	13 II	Bolechowice k. Krakowa	Kraków	2	1200
15	12 VIII	Dąbrowa n. Czarną, pow. Opoczno	Sandomierz	1	350
16	17 VIII	Białobrzegi, pow. Opoczno	Sandomierz	1	1100
17	19 VIII	Kunice, pow. Opoczno	Sandomierz	1	400
18	21 VIII	Solek, pow. Opoczno	Sandomierz	1	850
19	23 VIII	Libiszów, pow. Opoczno	Sandomierz	1	950
20	28 VIII	Kraśnica, pow. Opoczno	Sandomierz	1	1050
21	1 IX	Drzewica, pow. Opoczno	Sandomierz	1	700
22	9 IX	Mirocin Dolny k. Nowej Soli	Gorzów	1	150
23	10 IX	Mirocin Górny	Gorzów	1	250
24	12 X	Kraków-Azory – reformaci	Kraków	1	200
25	10 XII	Kraków – ul. Konfederacka: Bractwo Pań Miłosierdzia	Kraków	1	250
26	14 XII	Wrocław – Boże Ciało	Wrocław	2	3400
27	15 XII	Wrocław – św. Antoni	Wrocław	2	1250
28	27 XII	Kraków – Seminarium Duchowne: dla maturzystów	Kraków	1	170
29	27 XII	Kraków-Pędzichów: dla maturzystek	Kraków	1	120
30	29 XII	Kraków – siostry norbertanki: dla maturzystek	Kraków	1	70
31	29 XII	Kraków – ECzęstochowskie Seminarium: maturzyści	Kraków	1	150
razem w roku 1972				54	35280
Rok 1973					
32	25 II	Kraków – Misjonarze (Matki Bożej Lourdes)	Kraków	1	1100
33	12 VIII	Kalwaria Paclawska	Przemyśl	1	5000
34	30 IX	Kraków – św. Mikołaj	Kraków	1	450
35	14 X	Stróże k. Zakliczyna	Tarnów	1	120
36	15 X	Lubzina k. Dębicy	Tarnów	2	800
37	26 X	Oświęcim – s. serafitki: chorzy z dekanatu	Kraków	1	120
razem w roku 1973				7	7590
Rok 1983					
38	30 I	Wapienica	Katowice	2	650
39	3 II	Wiśła – salezianie	Katowice	1	65
40	5 II	Wiśła – salezianie	Katowice	1	35
41	30 VI	Wiśła – salezianie	Katowice	1	45

1	2	3	4	5	6
42	14 VII	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
43	29 VII	Wisła – salezianie	Katowice	1	70
44	21 VIII	Wisław – salezianie (na wolnym powietrzu)	Katowice	1	160
45	23 X	Kończyce Małe (na wolnym powietrzu)	Katowice	2	650
46	20 XI	Nierodzim (na wolnym powietrzu)	Katowice	1	340
47	28 XI	Twardogóra	Wrocław	2	320
48	29 XII	Szczodrów	Wrocław	1	315
49	30 XI	Kuźnica Czeszycka	Wrocław	1	270
50	1 XII	Bukowina Sycowska	Wrocław	1	220
51	1 XII	Międzybórz	Wrocław	1	450
52	2 XII	Poniatowice	Wrocław	1	100
53	3 XII	Bukowice	Wrocław	11	100
54	4 XII	Goszcz	Wrocław	2	670
55	5 XII	Grabowo Wielkie	Wrocław	1	220
56	6 XII	Pakosławsko	Wrocław	1	310
57	7 XII	Cieszków	Wrocław	1	170
58	8 XII	Trzebicko Górne	Wrocław	1	120
59	9 XII	Sułów	Wrocław	1	830
razem w roku 1983				36	6160
Rok 1984					
60	25 I	Skoczów	Katowice	2	900
61	26 II	Drogomyśl	Katowice	1	270
62	21 X	Ochaby k. Skoczowa	Katowice	1	420
63	3 XII	Strumień	Katowice	1	570
64	5 XII	Pruchna	Katowice	1	430
65	7 XII	Chybie	Katowice	1	1100
66	8 XII	Dębowice	Katowice	1	450
67	9 XII	Przyłęków	Kraków	2	250
68	13 XII	Zaborze k. Chybia	Katowice	1	120
69	16 XII	Simoradz	Katowice	1	150
razem w roku 1984				12	4660
Rok 1985					
70	15 VII	Wisła-Głębce	Katowice	1	80
71	12 VIII	Wisła-Głębce	Katowice	1	110
72	27 VIII	Wisła-Głębce	Katowice	1	115
73	7 IX	Wisła – salezianie	Katowice	1	60
74	6 X	Brenna	Katowice	1	450
razem w roku 1985				5	815
Rok 1986					
75	9 V	Wisła – salezianie	Katowice	2	100
76	24 V	Szczyrk	Kraków	1	450

1	2	3	4	5	6
77	31 V	Trzycatek	Katowice	1	240
78	7 VII	Wisła – salezianie	Katowice	1	65
79	13 VII	Międzyrzecze k. Bielska	Katowice	1	270
80	5 VIII	Wisła – salezianie	Katowice	2	90
81	8 X	Górki Wielkie	Katowice	1	420
razem w roku 1986				9	1635
Rok 1988					
82	12 V	Wisła-Głębce	Katowice	1	410
83	24 V	Szczyrk – Górka	Kraków	1	480
84	28 VI	Wisła – salezianie	Katowice	1	45
85	27 XI	Lubin – M.B. Częstochowska	Katowice	2	275
86	28 XI	Lipiny-Raszowa	Wrocław	2	260
87	1 XII	Mleczo i filie	Wrocław	3	210
88	2 XII	Brunów	Wrocław	1	160
89	3 XII	Chocianowice	Wrocław	1	150
90	4 XII	Chocianów	Wrocław	2	260
91	5 XII	Niemstów	Wrocław	1	125
92	6 XII	Międzyrzecze i Gogołowice	Wrocław	2	230
93	8 XII	Trzebnice	Wrocław	2	415
94	9 XII	Grzymalin	Wrocław	1	130
95	10 XII	Niedźwiedzice	Wrocław	1	120
96	11 XII	Miłowice-Siedliska	Wrocław	2	430
97	12 XII	Lubin – Serce Pana Jezusa	Wrocław	2	480
98	13 XII	Jędrzychów	Wrocław	1	140
99	14 XII	Pogorzelska	Wrocław	1	320
100	15 XII	Lubin – Narodzenie NMP	Wrocław	5	2400
razem w roku 1988				32	7040

**Tabela 6. Projekcja filmu *Swoi Go nie przyjęli* (kolorowy) – 1971-1988/
A screening of the film *His own people did not recognise Him* (colour) in
the years 1971-1988**

L.p./ no.	Data/ date	Miejscowość - parafia - widzowie/ place - parish - viewers	Diecezja/ diocese	Liczba projekcji/ the num- ber of screenings	Liczba widzów/ the number of viewers
1	2	3	4	5	6
Rok 1971					
1	29 X	Kraków – ul. Konfederacka 6: dla współbraci	Kraków	1	20
2	15 XII	Zakopane – „Księżówka”: dla księży dyrektorów	Kraków	1	50
razem w roku 1971				2	70

Rok 1972					
1	2	3	4	5	6
3	15 II	Kraków – Łosiówka; klerycy i współpracownicy salezjanie	Kraków	1	70
4	16 II	Przemyśl – WSD	Przemyśl	1	160
5	17 II	Przemyśl – s. felicjanki	Przemyśl	1	90
6	20 II	Przemyśl – Zasanie	Przemyśl	15	21000
7	25 II	Kraków – ul. Konfederacka 6	Kraków	12	8600
8	4 III	Wrocław – św. Michał	Wrocław	13	25000
9	5 III	Chocianów	Wrocław	3	3400
10	7 III	Wrocław – św. Antoni	Wrocław	4	4500
11	8 III	Wrocław – Serce Pana Jezusa	Wrocław	4	3200
12	11 III	Wrocław – św. Bonifacy	Wrocław	4	5700
13	13 III	Lubin – Serce Pana Jezusa i Osiek	Wrocław	3	1700
14	16 III	Lubin – Matka Boska Częstochowska	Wrocław	7	8600
15	18 III	Środa Śląska	Wrocław	4	3700
16	19 III	Środa Śląska – s. salezjanki	Wrocław	1	50
17	19 III	Krynicy	Wrocław	1	550
18	19 III	Ciechów	Wrocław	1	500
19	21 III	Twardogóra	Wrocław	4	4600
20	22 III	Wrocław – Boże Ciało	Wrocław	2	3400
21	23 III	Kraków – karmelici przy ul. Karmelickiej	Kraków	2	1700
22	24 III	Kraków – metodyści	Kraków	1	150
23	25 III	Witkowice k. Kęt	Kraków	2	1200
24	26 III	Oświęcim – siostry serafitki	Kraków	1	50
25	26 III	Oświęcim – Zakład salezjański: dla chłopców	Kraków	1	450
26	27 III	Bieruń Nowy	Katowice	1	1200
27	28 III	Zabrze – św. Andrzej	Opole	2	1700
28	29 III	Zabrze – karmelici	Opole	1	1600
29	5 IV	Kraków – ul. Konfederacka 6/Kongres Powołańców	Kraków	1	300
30	12 IV	Lublin – ul. Kalinowszczyzna 3	Lublin	16	7500
31	19 IV	Kraków – s. szarytki przy ul. Warszawskiej	Kraków	1	150
32	16 IV	Czeladź – św. Stanisław	Częstochowa	1	1600
33	17 IV	Kopiec – nowicjat salezjański	Częstochowa	1	30
34	22 IV	Kraków – Rząska: s. albertynki	Kraków	1	60
35	23 IV	Kraków – Kuria Biskupia: delegaci z diecezji	Kraków	1	70
36	23 IV	Kraków-Łagiewniki: s. magdalenki	Kraków	1	370
37	24 IV	Kraków – Zakład Helclów	Kraków	1	180
38	3 V	Szczyrk – Górka	Kraków	4	1400
39	5 V	Bystra Krakowska	Kraków	1	300

1	2	3	4	5	6
40	10 V	Kosina k. Łańcuta	Przemyśl	2	3400
41	11 V	Łańcut – parafia	Przemyśl	1	2300
42	29 V	Kraków – bernardyni	Kraków	1	600
razem w roku 1972				284	121130
Rok 1973					
43	13 VIII	Kalwaria Paclawska – dla pielgrzymów	Przemyśl	1	8000
44	7 IX	Hyżne k/Dynowa – dla pielgrzymów	Przemyśl	3	5500
45	23 IX	Krotoszyn	Poznań	5	4700
46	7 X	Kraków – św. Mikołaj	Kraków	1	500
razem w roku 1973				10	18700
Rok 1982					
47	24 II	Ustroń	Katowice	3	2100
48	1 III	Ustroń-Polana (przy Czantorii)	Katowice	2	210
49	14 III	Wisła Mała k. Pszczyny	Katowice	1	270
50	27 III	Rudzica	Katowice	2	850
51	3 IV	Wisła – parafia Wniebowzięcia BMP	Katowice	3	470
52	6 IV	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
razem w roku 1982				12	3950
Rok 1983					
53	20 II	Wisła – salezianie	Katowice	2	90
54	22 II	Cieszyn – s. boromeuszki	Katowice	1	170
55	23 II	Cieszyn – bonifratrzy	Katowice	3	650
56	25 II	Wapienica	Katowice	3	2200
57	1 III	Kielce – salezianie	Kielce	5	4200
58	4 III	Niewachłów	Kielce	2	900
59	7 III	Lublin – salezianie	Lublin	12	3500
60	13 III	Kobyła	Katowice	1	250
61	14 III	Pogrzebień	Katowice	2	1100
62	15 III	Kończyce Wielkie k. Cieszyna	Katowice	1	220
63	16 III	Kończyce Małe	Katowice	3	1550
64	18 III	Chybie	Katowice	1	700
65	20 III	Drogomyśl	Katowice	1	450
66	24 III	Jaworze	Katowice	1	620
67	25 III	Lipowiec	Katowice	1	450
68	26 III	Jasienica	Katowice	1	400
69	1 VII	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
70	26 VII	Wisła – parafia Wniebowzięcia NMP (dla oazy)	Katowice	1	120
razem w roku 1983				42	17620
Rok 1984					
71	4 III	Przyłęków	Kraków	2	320
72	15 III	Trzebicko	Wrocław	1	250
73	16 III	Sułów-Olsza	Wrocław	2	950
74	17 III	Pakoślawsko-Dziadków	Wrocław	2	320

1	2	3	4	5	6
75	18 III	Milicz	Wrocław	1	1100
76	19 III	Cieszków	Wrocław	1	420
77	20 III	Poniatowice	Wrocław	1	450
78	21 III	Miłowice	Wrocław	1	370
79	22 III	Twardogóra	Wrocław	1	850
80	23 III	Grabowo Wielkie	Wrocław	1	370
81	24 III	Bukowice	Wrocław	1	170
82	25 III	Goszcz	Wrocław	1	550
83	26 III	Drołtowice	Wrocław	1	380
84	27 III	Syców	Wrocław	1	550
85	28 III	Chojnik	Poznań	1	400
86	20 III	Międzybórz	Wrocław	1	390
87	30 III	Bukowina Sycowska	Wrocław	1	350
88	31 III	Szczodród	Wrocław	1	370
89	1 IV	Sośnie	Poznań	1	450
90	3 IV	Ochaby k. Skoczowa	Katowice	1	430
91	12 IV	Skoczów – św. Piotr i Paweł	Katowice	2	930
92	6 VII	Wisła – salezianie	Katowice	1	70
93	1 X	Pakosław k. Milicza	Poznań	1	550
94	2 X	Golejewko	Poznań	1	330
95	3 X	Szkaradowo	Poznań	1	370
96	4 X	Dubin	Poznań	1	520
97	5 X	Jutrosin	Poznań	1	700
98	6 X	Konary	Poznań	1	160
99	7 X	Kołaczkowice	Poznań	1	340
100	8 X	Krobia	Poznań	1	650
razem w roku 1984				34	14060
Rok 1985					
101	22 II	Strumień	Katowice	1	550
102	1 III	Biała Prudnicka – siostry	Opole	1	30
103	1 III	Prężyna k. Białej Prudnickiej	Opole	1	130
104	2 III	Biała Prudnicka - parafia	Opole	1	120
105	3 III	Kietrz – parafia	Opole	1	600
106	3 III	Dzierżysław	Opole	1	270
107	4 III	Baborów	Opole	2	650
108	5 III	Racibórz – zakład poprawczy	Opole	1	110
109	5 III	Racibórz – parafia Wniebowzięcia NMP	Opole	1	320
110	6 III	Samborowice	Opole	1	150
111	7 III	Ściborzyce Wielkie	Opole	1	120
112	10 III	Pierściec k. Skoczowa	Katowice	1	650
113	15 III	Dębowice	Katowice	1	350
114	17 III	Simoradz	Katowice	1	270
115	18 III	Trzycatek k. Istebnej	Katowice	2	380

1	2	3	4	5	6
116	31 III	Zaborze	Katowice	1	170
117	3 IV	Stecówka	Katowice	1	110
118	17 VII	Wisła-Głębcze	Katowice	1	70
119	13 VIII	Wisła-Głębcze	Katowice	1	150
120	28 VIII	Wisła-Gębce	Katowice	1	130
121	9 IX	Wisła – salezianie	Katowice	1	70
razem w roku 1985				23	5400
Rok 1986					
122	16 II	Brenna	Katowice	1	320
123	23 II	Międzyrzecze k/ Bielska	Katowice	1	430
124	16 III	Wisła – salezianie	Katowice	1	65
125	17 III	Wapienica	Katowice	2	1450
126	27 IV	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
127	11 V	Wisła – salezianie	Katowice	1	40
128	4 IX	Wisła – salezianie	Katowice	1	55
129	21 IX	Wisła – salezianie	Katowice	1	500
130	24 VII	Szczyrk – Górka: czuwanie	Kraków	1	510
131	7 VIII	Wisła – salezianie	Katowice	1	55
132	19 VIII	Międzyrzecze	Katowice	1	430
razem w roku 1986				12	3905
Rok 1987					
133	29 III	Górki Wielkie	Katowice	1	320
134	10 IV	Nierodzim	Katowice	1	235
razem w roku 1987				2	555
Rok 1988					
135	12 VI	Wisła-Głębcze	Katowice	1	410
136	24 VII	Szczyrk – Górka: czuwanie	Kraków	1	530
137	29 VII	Wisła - salezianie	Katowice	1	55
razem w roku 1988				3	995

Tabela 7. Projekcja filmu *Zostań z nami* w latach 1985-1988/A screening of the film *Stay with us* in the years 1985-1988

L.p./no.	Data/date	Miejscowość - parafia - widzowie/ place - parish - viewers	Diecezja/ diocese	Liczba projekcji/ the number of screenings	Liczba widzów/ the number of viewers
1	2	3	4	5	
Rok 1985					
1	19 VII	Wisła-Głębcze	Katowice	1	120
2	14 VIII	Wisła-Głębcze	Katowice	1	130

1	2	3	4	5	6
3	29 VIII	Wisła-Głębce	Katowice	1	120
4	10 IX	Wisła-Głębce	Katowice	1	60
razem w roku 1985				4	430
Rok 1986					
5	29 IV	Wisła – salezjanie	Katowice	1	55
6	15 V	Wisła – salezjanie	Katowice	1	45
7	18 V	Brenna	Katowice	1	230
8	9 VII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	70
9	7 IX	Wisła – salezjanie	Katowice	1	55
10	24 VIII	Szczyrk – Górka /czuwanie/	Kraków	1	520
11	5 IX	Wisła – salezjanie	Katowice	1	65
12	13 IX	Międzyrzecze	Katowice	1	375
13	22 IX	Wisła – salezjanie	Katowice	1	55
14	16 XI	Simoradz	Katowice	1	180
razem w roku 1986				10	1650
Rok 1988					
15	30 VII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	50
16	12 VIII	Wisła-Głębce	Katowice	1	380
17	24 VIII	Szczyrk-Górka	Kraków	1	430
razem w roku 1988				3	860

Tabela 8. Projekcja filmów: *Pielgrzymka Warszawska 1978*²⁰ i *Papież u górali*²¹/A screening of the film *Warsaw Pilgrimage 1978* and *The Pope visiting highlanders* in the years 1982-1985

L.p./no.	Data/date	Miejscowość - parafia - widzowie/ place - praish - viewers	Diecezja/ diocese	Liczba projekcji/ the number of screenings	Liczba widzów/ the number of viewers
1	2	3	4	5	
Rok 1982					
1	3 II	Wisła – salezjanie	Katowice	1	40
2	16 VII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	50

²⁰ Film *Pielgrzymka Warszawska 1978* – dokumentacyjny produkcji polskiej o pieszej pielgrzymce z Warszawy do Częstochowy, zapoczątkowanej w 1711 roku, jako akt wdzięczności za ratunek od zarazy szalejącej od 1707 roku w Warszawie i zbierającej wielkie żniwo – 30 tys. ludzi. Członkowie istniejącego przy kościele Świętego Ducha Arcybractwa Pana Jezusa Pięciorańskiego, którego promotorem był o. Bernard Pągowski, złożyli w imieniu mieszkańców Warszawy ślubowanie, że odbędą pieszą pielgrzymkę na Jasną Górę, jeśli zaraza ustanie. W dniu 2 VII 1711 r. złożyli na Jasnej Górze srebrne wotum, będące wyrazem wiary w odwrócenie nieszczęść. Coroczna pielgrzymka warszawska, obok pielgrzymek z innych miast i diecezji, jest kontynuowana nieprzerwanie do dnia dzisiejszego.

²¹ Film *Papież u górali* – dokumentalny, krótkometrażowy, produkcji polskiej z 1979 roku – Interpres-Film. Scenariusz i reżyseria Witold Zadrowski, zdjęcia Włodzimierz Leśkiewicz.

1	2	3	4	5	6
3	21 VII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	50
4	22 VII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	40
5	26 VII	Wisła – Zameczek	Katowice	1	70
6	28 VII	Wisła-Kozińce: dla oazy	Katowice	1	110
7	8 VIII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	70
8	9 VIII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	70
9	13 VIII	Wisła - Zameczek	Katowice	1	80
10	19 VIII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	60
11	20 VIII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	60
12	21 VIII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	70
13	23 VIII	Istebna	Katowice	1	120
14	25 VIII	Ustroń	Katowice	1	270
15	27 VIII	Wisła – parafia	Katowice	1	220
16	28 VIII	Wisła – parafia	Katowice	1	80
17	6 IX	Wisła – salezjanie	Katowice	1	70
18	7 IX	Wisła – salezjanie	Katowice	1	70
19	9 IX	Wisła – salezjanie	Katowice	1	60
20	17 X	Wisła – salezjanie	Katowice	2	110
21	7 XI	Wisła – salezjanie	Katowice	1	50
22	8 XI	Cieszyn – bonifratrzy	Katowice	2	270
23	9 XI	Cieszyn – s. boromeuszki	Katowice	1	140
24	11 XI	Wisła – salezjanie	Katowice	1	50
25	13 XI	Rudzica	Katowice	2	1200
26	17 XI	Cieszyn – s. elżbietanki	Katowice	2	530
27	18 XI	Jaworzynka	Katowice	2	1100
28	19 XI	Lipowiec	Katowice	2	320
29	20 XI	Jasienica k. Bielska	Katowice	1	30
30	25 XI	Stecówka	Katowice	2	130
31	26 XI	Kończyce Małe	Katowice	2	430
32	28 XI	Koniaków	Katowice	2	870
33	29 XI	Zebrzydowice	Katowice	2	760
34	5 XII	Bielsko-Biała – parafia Opatrzności Bożej	Kraków	2	1500
35	6 XII	Chybie	Katowice	2	1100
36	8 XII	Wapienica	Katowice	2	1650
37	13 XII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	60
38	19 XII	Hazlach	Katowice	1	350
razem w roku 1982				51	12310
Rok 1983					
39	2 II	Wisła – salezjanie	Katowice	1	60
40	4 II	Wisła – salezjanie	Katowice	1	50
41	9 IV	Pierściec	Katowice	2	750
42	17 IV	Drogomyśl	Katowice	1	420
43	8 V	Lipnik k. Bielska	Kraków	1	270

1	2	3	4	5	6
44	24 VI	Szczyrk – Górka	Kraków	1	420
45	27 VI	Wisła – salezjanie	Katowice	1	50
46	4 VII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	60
47	10 VII	Brenna-Leśnica: dla oazy	Katowice	1	120
48	11 VII	Wisła – parafia: dla oazy	Katowice	1	130
49	19 VII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	60
50	21 VII	Przyłęków	Kraków	1	20
51	28 VII	Wisła – salezjanie (na wolnym powietrzu)	Katowice	1	120
52	9 VIII	Wisła – salezjanie (na wolnym powietrzu)	Katowice	1	50
53	23 VIII	Wisła – salezjanie (na wolnym powietrzu)	Katowice	1	130
54	4 IX	Wisła – salezjanie (na wolnym powietrzu)	Katowice	1	50
55	2 X	Wisła – salezjanie (na wolnym powietrzu)	Katowice	1	60
razem w roku 1983				18	2820
Rok 1984					
56	22 I	Nierodzim	Katowice	1	250
57	2 VII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	70
58	12 VIII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	50
59	8 IX	Wisła – salezjanie	Katowice	1	70
60	9 IX	Ustroń-Polana	Katowice	1	80
razem w roku 1984				5	520
Rok 1985					
61	15 V	Wisła – salezjanie	Katowice	1	50
62	16 V	Wisła - Głębcze	Katowice	1	70
63	5 VII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	80
64	29 VII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	60
65	7 VIII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	70
66	21 VIII	Wisła – salezjanie	Katowice	1	90
67	4 IX	Wisła – salezjanie	Katowice	1	60
razem w roku 1985				7	480

Tabela 9. Projekcja filmu *Pierwsza pielgrzymka Jana Pawła II do Polski 1979*²²/A screening of the film *The first pilgrimage of John Paul II to Poland – 1979* in the years 1983-1986

L.p./no.	Data/date	Miejscowość - parafia - widzowie/ place - parish - viewers	Diecezja/ diocese	Liczba projekcji /the number of screenings	Liczba widzów/ the number of viewers
1		2	3	4	5
Rok 1983					
1	12 V	Ustroń-Polana	Katowice	1	55
2	15 V	Wisła – salezianie	Katowice	1	45
3	19 V	Wisła – parafia Wniebowzięcia NMP	Katowice	3	260
4	22 V	Wisła-Jawornik – Dom Wczasowy Wawel	Katowice	1	70
5	23 V	Koniaków	Katowice	1	750
6	24 V	Szczyrk – Górka: czuwanie	Kraków	1	450
7	25 V	Ustroń-Jaszowiec – Dom Kultury	Katowice	1	120
8	26 V	Ustroń – parafia	Katowice	3	270
9	29 V	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
10	30 V	Przyłęków	Kraków	1	200
11	31 V	Rabka – Maria Magdalena	Kraków	2	850
12	3 VI	Lipowiec k. Skoczowa	Katowice	2	470
13	5 VI	Pierściec	Katowice	1	350
14	6 VI	Istebna	Katowice	2	840
15	8 VI	Ustroń – Szpital Reumatologiczny	Katowice	1	70
16	9 VI	Wisła - Jawornik – DW Wawel	Katowice	1	70
17	10 VI	Ustroń-Jaszowiec – Dom Kultury	Katowice	1	80
18	13 VI	Wisła – salezianie	Katowice	1	40
19	14 VI	Stecówka	Katowice	1	60
20	15 VI	Nierodzim	Katowice	1	170
21	28 VI	Wisła – salezianie	Katowice	1	45
22	20 VII	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
23	16 VIII	Wisła – salezianie	Katowice	1	70
24	25 VIII	Wisła – salezianie (na wolnym powietrzu)/	Katowice	1	125
25	28 IX	Wisła-Oblaziec – DW PKP	Katowice	1	70
26	9 X	Wisła – salezianie	Katowice	1	60
27	16 X	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
razem w roku 1983				34	5740
Rok 1984					
28	13 V	Wisła – salezianie	Katowice	1	40

²² Film *Pierwsza pielgrzymka Jana Pawła II do Polski 1979* – dokumentalny, kolorowy, produkcji polskiej (Wytwórnia Filmów Dokumentalnych – Warszawa) z 1979 roku z gatunku reportaży. Scenariusz i reżyseria : Mirosław Chrzanowski i Janusz Kędzierzawski.

1	2	3	4	5	6
29	15 VII	Wisła – salezianie	Katowice	1	70
30	9 IX	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
31	15 IX	Ustroń-Polana	Katowice	1	50
32	9 X	Olsza k. Sułowa	Wrocław	1	120
33	10 X	Sułów	Wrocław	1	500
34	11 X	Goszcz	Wrocław	1	450
35	12 X	Twardogóra	Wrocław	1	500
36	14 X	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
razem w roku 1984				9	1830
Rok 1985					
37	11 V	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
38	26 VI	Wisła-Głębce	Katowice	1	110
39	2 VII	Wisła – salezianie	Katowice	1	40
40	22 VII	Wisła-Głębce	Katowice	1	80
41	9 VIII	Wisła-Głębce	Katowice	1	90
42	23 VIII	Wisła-Głębce	Katowice	1	120
43	12 IX	Wisła – salezianie	Katowice	1	60
razem w roku 1985				7	550
Rok 1986					
44	3 VII	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
45	9 IX	Wisła – salezianie	Katowice	1	65
razem w roku 1986				2	115

Tabela 10. Projekcja filmu *Królowa Polski – 600-lecie Jasnej Góry* (kolorowy) w latach 1982-1987/A screening of the film *The Queen of Poland – the 600th anniversary of Jasna Góra* (colour) in the years 1982-1987

L.p./no.	Data/date	Miejscowość - parafia - widzowie/ place - parish - viewers	Diecezja/ diocese	Liczba projekcji/ the number of screenings	Liczba widzów/ the number of viewers
1	2	3	4	5	
Rok 1982					
1	12 XII	Cieszyn – s. elżbietanki	Katowice	1	230
razem w roku 1982				1	230
Rok 1983					
2	29 VI	Wisła – salezianie	Katowice	1	45
3	13 VII	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
4	11 VIII	Wisła – salezianie	Katowice	1	55
5	23 IX	Wisła – salezianie (na wolnym powietrzu)	Katowice	1	120
6	24 IX	Szczyrk-Górka: czuwanie	Kraków	1	450

1	2	3	4	5	6
7	5 X	Wisła – salezianie	Katowice	1	60
razem w roku 1983				6	780
Rok 1984					
8	6 V	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
9	2 IX	Wisła – salezianie	Katowice	1	60
razem w roku 1984				2	110
Rok 1985					
10	29 I	Ustroń-Polana	Katowice	1	65
11	13 III	Ustroń – Dom Wypoczynkowy	Katowice	1	120
12	10 V	Wisła – salezianie	Katowice	1	60
13	3 VII	Wisła-Głębcze	Katowice	1	105
14	26 VII	Wisła-Głębcze	Katowice	1	120
15	5 VIII	Wisła-Głębcze	Katowice	1	120
16	19 VIII	Wisła-Głębcze	Katowice	1	100
razem w roku 1985				7	690
Rok 1987					
17	24 VII	Szczyrk - Górka	Kraków	1	370
18	9 IX	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
razem w roku 1987				2	420

Tabela 11. Projekcja filmu *Credo – druga pielgrzymka Jana Pawła II do Ojczyzny z 1983 roku*²³ w latach 1985-1988/ A screening of the film *Credo – Holy Father's pilgrimage to homeland 1983* in the years 1985-1988

L.p./no.	Data/data	Miejscowość - parafia - widzowie/ place - parish - viewers	Diecezja/ diocese	Liczba projekcji/ the number of screenings	Liczba widzów/ the number of viewers
1	2	3	4	5	
Rok 1985					
1	14 X	Stecówka	Katowice	1	80
2	20 X	Przyłków	Kraków	2	170
3	22 X	Nierodzim	Katowice	1	90
4	24 X	Szczyrk-Górka: czuwanie	Kraków	1	450
5	27 X	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
6	4 XI	Pogrzebień	Katowice	1	530

²³ Film *Credo* – polsko-watykański (Stolica Apostolska, Episkopat Polski), barwny, czas projekcji 78 minut. Scenariusz i reżyseria Andrzej Trzos-Rastawiecki, twórca głośnego *Pielgrzymy* przedstawił w nim dokumentalną relację z drugiej pielgrzymki papieża Jana Pawła II do Polski w 1983 roku. Wizyta odbywała się w trudnym dla Polski okresie, gdy zmarł prymas Stefan Wyszyński, a w kraju trwał stan wojenny. Muzyka Wojciech Kilar z utworu *Victoria*.

1	2	3	4	5	6
7	5 XI	Kobyla	Katowice	1	120
8	6 XI	Ściborzycze Wielkie-Rozumice	Opole	2	230
9	7 XI	Dzierżysław-Lubotyń	Opole	2	320
10	8 XI	Kietrz – parafia	Opole	2	850
11	10 XI	Drogomyśl	Katowice	1	130
12	13 XI	Kończyce Małe	Katowice	2	160
13	17 XI	Skoczów	Katowice	2	470
14	22 XI	Trzycatek	Katowice	2	280
15	24 XI	Ochaby	Katowice	1	90
16	1 XII	Ustroń	Katowice	1	270
17	8 XII	Baborów k. Raciborza	Opole	2	250
18	9 XII	Biała Prudnicka – siostry	Opole	1	30
19	9 XII	Biała Prudnicka – parafia	Opole	1	220
20	10 XII	Ligota Bialska	Opole	1	120
21	10 XII	Strzelczyki	Opole	1	160
22	11 XII	Gostomia	Opole	1	80
23	11 XII	Śmicz	Opole	1	240
24	12 XII	Łąka Prudnicka	Opole	1	280
25	12 XII	Ścinawa Mała	Opole	1	130
26	13 XII	Grabina	Opole	1	100
27	13 XII	Olbrachcice	Opole	1	230
razem w roku 1985				35	6130
Rok 1986					
28	13 II	Ustroń-Polana	Katowice	1	120
29	30 IV	Wisła – salezianie	Katowice	1	70
30	21 V	Wisła – salezianie	Katowice	1	55
31	23 VI	Wisła – salezianie	Katowice	1	60
32	27 VII	Wisła – salezianie	Katowice	1	65
33	8 VIII	Wisła – salezianie	Katowice	1	55
34	1 IX	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
35	5 X	Istebna	Katowice	1	240
36	10 X	Koniaków	Katowice	1	360
37	12 X	Brenna	Katowice	1	275
38	13 X	Międzyrzecze	Katowice	1	370
39	14 X	Wapienica	Katowice	1	420
40	15 X	Jasienica	Katowice	1	175
41	16 X	Pierściec	Katowice	1	285
42	17 X	Dębowiec	Katowice	1	230
43	19 X	Simoradz	Katowice	1	175
44	26 X	Cieszyn – s. boromeuszki	Katowice	1	250
razem w roku 1986				17	3255
Rok 1987					
45	27 V	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
46	7 IX	Wisła – salezianie	Katowice	1	60
razem w roku 1987				2	110

Rok 1988					
1	2	3	4	5	6
47	22 VI	Wisła – salezianie	Katowice	1	65
48	24 X	Szczyrk - Górka	Kraków	1	375
49	6 XI	Mazańcowice	Katowice	1	180
razem w roku 1988				3	620

Tabela 12. Projekcja filmu *Bóg zwycięża – Jan Paweł II w Katowicach w 1983 roku*²⁴/ A screening of the film *God wins– John Paul II in Katowice 1983 in 1984*

L.p./ no.	Data/ data	Miejscowość - parafia - widzowie/ place - parish - viewers	Diecezja/ diocese	Liczba projekcji/ the num- ber of screenin- gs	Liczba widzów/ the num- ber of viewers
1	2	3	4	5	
Rok 1984					
1	22 X	Koniaków	Katowice	1	570
2	23 X	Jaworzynka	Katowice	1	450
3	25 X	Stecówka	Katowice	1	50
4	26 X	Istebna	Katowice	1	520
5	28 X	Kubalonka	Katowice	1	70
6	4 XI	Ochaby	Katowice	1	160
7	5 XI	Strumień	Katowice	1	600
8	6 XI	Pruchna	Katowice	1	520
9	7 XI	Kończyce Małe	Katowice	2	540
10	8 XI	Kończyce Wielkie	Katowice	1	150
11	9 XI	Zaborze k. Chybia	Katowice	1	210
12	10 XI	Chybie	Katowice	1	850
13	11 XI	Drogomyśl	Katowice	1	180
14	12 XI	Zebrzydowice	Katowice	1	170
15	13 XI	Wisła-Głębce	Katowice	1	140
16	14 XI	Ustroń	Katowice	1	170
17	15 XI	Wisła – parafia Wniebowzięcia NMP	Katowice	1	160
18	16 XI	Nierodzim	Katowice	1	160

²⁴ Film *Bóg zwycięża* – poświęcony religii i Kościołowi. Scenariusz i reżyseria Wojciecha Sar-nowicza, produkcja na zlecenie Kurii Archidiecezjalnej w Katowicach 1983 roku. Film o wycieczce Jana Pawła II w Katowicach w czerwcu 1983 roku. W czasie II pielgrzymki do Ojczyzny Jan Paweł II przybył dnia 20 VI 1983 roku do Katowic. Po krótkim nabożeństwie na lotnisku Ojciec Święty wygłosił przemówienie nazwane później *Ewangelią pracy*, następnie zwiedził katedrę Chrystusa Króla w Katowicach. Dla władz państwowych pielgrzymka ta stała się testem na nastroje panujące wśród robotników, krótko po zawieszeniu stanu wojennego.

1	2	3	4	5	6
19	17 XI	Wisła – salezianie	Katowice	1	50
20	19 XI	Lipowiec	Katowice	1	180
21	20 XI	Ustroń-Polana	Katowice	1	50
22	21 XI	Ustroń-Hermanice	Katowice	1	170
23	18 XI	Skoczów	Katowice	2	900
24	23 XI	Dębowiec	Katowice	1	220
25	24 XI	Górki Wielkie	Katowice	1	180
26	25 XI	Brenne	Katowice	1	150
27	25 XI	Brenne Leśnica	Katowice	1	130
28	27 XI	Pierściec	Katowice	1	200
29	28 XI	Pogórze k. Skoczowa	Katowice	1	230
razem w roku 1984				31	8130

Akcję apostołską przeprowadzonej przez ks. B. Szymańskiego przy pomocy projekcji jedenastu filmów religijnych w latach 1965-1988 obrazuje poniższe zestawienie uwzględniające tytuł filmu, liczbę projekcji i ilość widzów:

Tabela 13. Projekcje filmowe ks. Bronisława Szymańskiego w latach 1965-1988/ Rev. B. Szymański's film screening in the years 1965-1988

Lp./ no.	Tytuł filmu/ the title of the film	Liczba projekcji/ the number of screenings	Liczba widzów/ the number of viewers
1	„Syn Człowieczy”	1592	1.365.890
2.	„Ewangelia według św. Mateusza”	104	47.500
3.	„Chrystus w Indiach – Paweł VI w Bombaju”	148	69.110
4.	„I zamieszkał między nami” – I część różańca	138	62.280
5.	„Swoi Go nie przyjęli” – II część różańca	266	186.000
6.	„Zostań z nami” - III część różańca	17	2.940
7.	„Pielgrzymka Warszawska 1978” i „Papież u górali”	93	17.165
8.	„Pielgrzymka Jana Pawła II do Polski 1979”	52	8.235
9.	„Królowa Polski – 600-lecie Jasnej Góry”	18	2.230
10.	„Credo” – druga pielgrzymka papieża do Polski 1983	58	10. 115
11.	„Bóg zwycięża” – Jan Paweł II w Katowicach 1983	31	8.030
Razem		2.517	1.779.495

W sumie w latach 1965-1988 ks. B. Szymański zaprezentował jedenaste filmów o treści religijnej. Podczas 2 517 projekcji obejrzało je 1.779.495 widzów. Do 1970 roku, kiedy został dyrektorem administracyjnym w prowincji salezjańskiej i otrzymał do dyspozycji samochód osobowy, na akcje filmowe ks. Bronisław jeździł pociągiem. Zabierał ze sobą pięć sztuk bagażu, w tym niemałych rozmiarów aparat kinematograficzny i ciężką walizkę z prostownikiem do prądu. Ten ostatni bagaż był najtrudniejszym kłopotem w wyjazdach kinowych pociągiem.

4. Pastoralna praca rekolekcyjna i misyjna ks. Bronisława Szymańskiego

Troską polskich salezjanów w ciągu minionych dziesięcioleci pracy w naszej Ojczyźnie, było systematyczne odnajdywanie własnej tożsamości w zmieniających się warunkach politycznych, jakie miały miejsce głównie po drugiej wojnie światowej w Polsce. W ten sposób odpowiadając na bieżące zapotrzebowania, salezianie podejmowali pracę duszpasterską w przejmowanych parafiach i ośrodkach duszpasterskich, zwłaszcza wtedy gdy ich możliwości dydaktyczne kurczyły się systematycznie w połowie ubiegłego stulecia. W tych wysiłkach adaptacyjnych wszystkich salezjanów można dostrzec ciągle poszukiwanie najbardziej właściwych form działalności w skali prowincji, z uwzględnieniem predyspozycji poszczególnych salezjanów.

Poprzez prace w parafiach, salezianie w strukturach diecezjalnych realizowali ogólnopolski program duszpasterski wytyczony przez prymasa i Episkopat Polski. Znaczącym wydarzeniem w historii powojennej polskiego Kościoła była realizacja programu Wielkiej Nowenny przygotowującej wiernych do obchodów Millennium chrztu Polski (1957-1966). W dwu polskich inspektoriatów salezjańskich zostały powołane ekipy misyjne i rekolekcyjne, których dyrektorowie wyznaczali księży do prowadzenia misji podczas peregrynacji Kopii Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. W prowincji południowej św. Jacka dyrektorem ekip został mianowany ks. Bronisław Szymański, znany kaznodzieja w prowincji²⁵. Nie tylko kierował ekipą kaznodziejów w czasie nowenny, ale poprzez kapłańskie życie i posługiwanie, był poszukiwanym i zapraszany kaznodzieją odpustowym, rekolekcyjnym czy misyjnym.

Każdy salezjanin zobowiązany jest zakonnymi Konstytucjami do odprawiania corocznych rekolekcji świętych. W większości takie rekolekcje głoszą salezjanom salezianie. Ksiądz Bronisław w swojej pracy kapłańskiej podejmował się chętnie przeprowadzania rekolekcji dla salezjanów, w tym zarówno rozmyślań jak i konferencji. Rekolekcje głosił do początkujących nowicjuszy, kleryków, diakonów i starszych współbraci²⁶.

Tabela 14. Rekolekcje dla salezjanów latach 1959-2002/The retreat for the Salesians in the years 1959-2002

Lp./no.	Data/date	Miejscowość/place	Liczba kazań/the number of sermons	Uwagi/comments
Rekolekcje dla salezjanów				
1	2	3	4	5
1	25 – 29 I 1959	Kraków – Łosiówka	8	rozmyślenia dla teologów
2	2 – 6 III 1960	Kopiec	15	rozmyślenia – aspirantom; konferencje nowicjuszom

²⁵ Pietrzykowski, *Salezianie w Polsce 1945-1989*, s. 226-227.

²⁶ *Konstytucje i Regulaminy Towarzystwa św. Franciszka Salezego*, Rzym 1986, Rekolekcje, art. 91 (*Konstytucje*), art. 72 (*Regulaminy*).

1	2	3	4	5
3	1 – 3 IX 1961	Kopiec	6	triduum na rozpoczęcie roku szkolnego
4	7 – 14 XI 1962	Lutomiersk	10	konferencje dla współbraci
5	24 – 30 I 1963	Łąd	13	konferencje dla teologów
6	31 – 2 II 1963	Czerwińsk	7	konferencje dla nowicjuszków
7	1 – 6 VI 1964	Lutomiersk	12	rozmyślania dla diakonów
8	28 – 4 VII 1964	Oświęcim	12	rozmyślania dla współbraci
9	30 – 5 VIII 1965	Woźniaków	10	konferencje dla księży
10	7 – 16 VIII 1966	Kopiec	10	homilie i konferencje
11	22 – 27 VI 1970	Łosiówka	10	homilie i konferencje dla współbraci
12	29 – 4 VII 1970	Oświęcim	10	homilie i konferencje dla współbraci
13	3 – 9 VI 1971	Szczyrk	15	rozmyślania, homilie i konferencje - diakoni
14	23 – 31 VIII 1971	Kopiec	21	rozmyślania, homilie i konferencje - nowicjusze
15	11 VI – 16 VI 1986	Kraków – Łosiówka	10	konferencje dla współbraci
16	1 III – 3 III 1990	Kopiec	15	rekolekcje dla nowicjuszków
17	2 II – 7 II 1998	Oświęcim	10	konferencje
18	26 II – 4 III 2001	Wisła	12	rekolekcje dla kleryków filozofii
19	25 II – 1 III 2002	Szczyrk	13	rekolekcje dla nowicjuszy w Kopcu
razem serii 19, kazań 219				

Tabela 15. Rekolekcje parafialne dla wiernych w latach 1959-1989/ The parish retreat for the faithful in the years 1959-1989

Lp./no.	Data/date	Miejscowość/place	Liczba kazań/ the number of sermons	Uwagi/ comments
Rekolekcje dla wiernych: dorosłych, młodzieży i dzieci				
1	2	3	4	5
1	8 III – 11 III 1959	Biłgoraj	10	dla ogółu
2	12 III – 15 III 1959	Sól k. Biłgoraja	8	dla ogółu
3	15 III – 18 III 1959	Puszcza Solska	12	dla ogółu
4	19 III – 22 III 1959	Goraj k. Biłgoraja	10	dla ogółu
5	13 III – 17 III 1960	Dzianisz k. Witowa	14	dla ogółu

1	2	3	4	5
6	20 III – 24 III 1960	Czarny Dunajec	20	dla ogółu
7	27 III – 30 III 1960	Niewachłów	13	dla ogółu
8	26 II – 2 II 1961	Miętusowo	14	dla ogółu
9	4 III – 9 III 1961	Odrawąż k/N. Targu	14	dla ogółu
10	14 III – 19 III 1961	Skawa	13	dla ogółu
11	12 VIII – 15 VIII 1961	Ludźmierz	12	dla ogółu
12	10 III – 14 III 1962	Raba Wyżna	6	dla ogółu z ks. Stanisławem Skibą
13	25 III – 28 III 1962	Skrzypne k. Nowego Targu	11	dla ogółu
14	1 IV – 8 IV 1962	Białystok - św. Roch	20	dla dzieci i młodzieży
15	10 IV – 13 IV 1962	Dzianiasz	12	dla ogółu
16	29 IV- 6 V 1962	Poznań – św. Wojciech	22	dla ogółu
17	7 XII – 12 XII 1962	Czempiń k. Poznania	27	dla ogółu
18	10 II – 12 II 1963	Krzepiówki-Zakopane	10	dla chłopców z Poronina
19	17 II – 19 II 1963	Krzepiówki	10	dla dziewcząt z Poronina
20	23 II – 28 II 1963	Rząśnia k. Pajęczna	18	dla ogółu
21	2 III – 5 III 1963	Waksmund k. Nowego Targu	13	dla ogółu
22	10 III – 13 III 1963	Jurgów (Zakopane)	17	dla ogółu
23	20 III – 24 III 1963	Siemkowice	20	ogół wiernych
24	27 III – 31 III 1963	Kielczyglów	19	ogół wiernych
25	4 IV – 7 IV 1963	Popów k. Pajęczna	18	ogół wiernych
26	15 IX – 16 IX 1963	Działoszyn	6	ogół wiernych
27	18 X – 20 X 1963	Częstochowa-Stradom	8	ogół wiernych, 40 godz. nabożeństwo
28	9 II – 11 II 1964	Pielgrzymowice	5	ogół wiernych, 40 godz. nabożeństwo
29	23 II – 26 II 1964	Maruszyna – (Nowy Targ)	15	ogół wiernych

1	2	3	4	5
30	1 III – 4 III 1964	Pajęczno	20	ogół wiernych
31	8 III – 15 III 1964	Kraków – Dębniki	16	ogół wiernych, z ks. Franciszkiem Sochą
32	27 VIII – 30 VIII 1964	Trzemeśnia	12	ogół wiernych
33	2 XII – 8 XII 1964	Zakopane – parafia	30	ogół wiernych
34	6 III – 9 III 1965	Brzegi k. Zakopanego	14	ogół wiernych
35	14 III – 19 III 1965	Poronin	20	ogół wiernych
36	21 III – 25 III 1965	Klikuszowa	13	ogół wiernych
37	28 III – 4 IV 1965	Łódź – parafia św. Teresy	24	ogół wiernych, z ks. Janem Sikorą
38	6 IV – 11 IV 1965	Pogrzebień	23	ogół wiernych
39	16 IX – 19 IX 1965	Międzybrodzie Bialskie	5	ogół wiernych, triduum
40	10 XI – 13 XI 1965	Stróża k. Myślenic	10	ogół wiernych
41	20 III – 24 III 1966	Droginia k. Myślenic	12	ogół wiernych
42	25 III – 28 III 1966	Czerwińsk n. Wisłą	15	ogół wiernych
43	18 VII – 21 VII 1966	Rabka	10	ogół wiernych, triduum
44	31 VIII – 4 IX 1966	Trzemeśnia	11	ogół wiernych
45	15 IX – 18 IX 1966	Kielce – św. Krzyż	14	ogół wiernych
46	30 IX – 2 X 1966	Rabka Wyżna	8	ogół wiernych, triduum
47	5 III – 8 III 1967	Peim k. Myślenic	14	ogół wiernych
48	8 III – 12 III 1967	Oświęcim – zakład salezjański	10	ogół chłopców
49	12 III -19 III 1967	Rabka	18	ogół wiernych
50	8 X – 10 X 1967	Kraków – Dębniki	8	ogół wiernych, 40 godz. nabożeństwo
51	21 VIII – 26 VIII 1968	Łapanów k. Bochni	14	ogół wiernych, peregrynacja, z ks. Tadeuszem Kwaskiem
52	22 II – 27 II 1970	Mysłaków k. Świdnicy	12	ogół wiernych

1	2	3	4	5
53	18 III – 22 III 1970	Wapienica k. Bielska		ogół wiernych
54	11 III – 24 III 1971	Bielsko-Biała – Opatrzności Bożej	32	ogół wiernych, z ks. Józefem Nawarą
55	22 III – 24 III 1971	Bielsko Biała Leszczyny	8	młodzież
56	28 III – 4 IV 1971	Lublin - kościół Matki Bożej	28	dzieci i dorośli
57	5 IV – 7 IV 1971	Ochaby k/Skoczowa	9	ogół wiernych
58	4 IX – 8 IX 1971	Hyżne k/Dynowa	10	ogół wiernych
59	8 IV – 13 IV 1973	Halonów k. Bielska	27	ogół wiernych
60	19 IV – 23 IV 1970	Czerwińsk n. Wisłą	15	ogół wiernych
61	31 V – 5 IV 1974	Oświęcim – ul. Jagiełły 10	33	ogół wiernych
62	27 III – 31 III 1977	Lublin – salezianie	29	ogół wiernych
63	19 V – 22 V 1977	Wyżne k. Rzeszowa	10	ogół wiernych
64	8 II – 11 II 1978	Wrocław – św. Antoni	20	ogół wiernych
65	5 III – 9 III 1978	Wrocław – św. Michał	21	ogół wiernych
66	12 III – 19 III 1978	Częstochowa-Stradom	37	ogół wiernych
67	1 IV – 8 IV 1978	Przemyśl – salezianie	31	ogół wiernych
68	23 III – 26 III 1980	Żabnica k. Żywca	16	ogół wiernych
69	30 III – 1 IV 1980	Witów k. Koszyc	11	ogół wiernych
70	28 III – 2 IV 1981	Sosnowiec – Rudna IV	30	ogół wiernych
71	5 IV – 12 IV 1981	Bielsko-Biała - Opatrzności Bożej	34	ogół wiernych
72	7 III – 11 III 1982	Rudzice k. Bielska	23	ogół wiernych
73	21 III – 24 III 1982	Oświęcim – ul. Jagiełły 10	28	ogół wiernych
74	20 III – 26 III 1983	Bielowicko k. Bielska	21	ogół wiernych

1	2	3	4	5
75	27 III – 30 III 1983	Pierściec k. Skoczowa	16	ogół wiernych
76	8 IX – 11 IX 1983	Kończyce Małe k. Cieszyna	12	ogół wiernych
77	14 IX – 18 IX 1983	Staniątki	16	ogół wiernych
78	11 XII – 14 XII 1983	Nierodzim	13	ogół wiernych
79	18 XII – 21 XII 1983	Skoczów - św. Piotr i Paweł	16	ogół wiernych
80	11 III – 14 III 1984	Ochaby k. Skoczowa	16	ogół wiernych
81	4 IV – 7 IV 1984	Ustroń	15	ogół wiernych
82	8 IV – 11 IV 1894	Pychowice	17	ogół wiernych
83	15 IV – 18 IV 1984	Katowice-Piotrowice	18	ogół wiernych
84	24 II – 28 II 1985	Trzycatek	19	ogół wiernych
85	24 III – 28 III 1985	Stare Ternowice k. Tarnowskich Gór	29	ogół wiernych
86	5 IV – 8 IV 1987	Nierodzim	15	ogół wiernych
87	12 IV – 15 IV 1987	Koniaków	17	ogół wiernych
88	5 III – 8 III 1988	Simoradz k. Skoczowa	15	ogół wiernych
89	20 III – 23 III 1988	Skoczów	17	ogół wiernych
90	15 V – 20 V 1988	Bielsko – Serce Pana Jezusa	21	ogół wiernych
91	5 III – 9 III 1989	Dzierżysław-Lubotyń	32	ogół wiernych
92	22 XI – 26 XI 1989	Zabrzeg k. Czechowic	16	ogół wiernych
razem serii 92, kazań 1523				

Tabela 16. Misje parafialne dla wiernych w latach 1966-1980/The parish missions for the faithful in the years 1966-1980

Lp./no.	Data/date	Miejscowość/place	Liczba kazań/the number of sermons	Uwagi/comments
Misje dla wiernych				
1	26 VI – 3 VII 1966	Smętowo (Pelplin)	16	z ks. Franciszkiem Witkiewiczem
2	1 VI – 8 VI 1969	Cieszaków	30	z ks. Alojzym Łądkikiem i ks. Antonim Wiktorowiczem
3	14 VIII – 25 VIII 1969	Sienna-Nowy Sącz/	25	z ks. Stanisławem Kubera-peregrynacja
4	2 III – 9 III 1980	Pogrzebień	20	z ks. Marianem Dziubińskim
razem serii 4, kazań 91				

Złoty jubileusz kapłaństwa ks. Bronisława Szymańskiego wraz z Papieżem Janem Pawłem II

Złoty jubileusz kapłaństwa Ojca Świętego Jana Pawła II to świętowanie kapłaństwa dla całego Kościoła, to „sakrament Ojca Świętego”. Takie słowa wypowiedział prefekt Kongregacji Duchowieństwa – abp Dario Castrillon Hoyos na otwarcie tego Jubileuszu. Jego obchody rozpoczęły się w dniu 7 XI 1996 roku w godzinach wieczornych, odśpiewaniem uroczystych niesporów w Auli Pawła VI. Uczestniczyli w nich kapłani z całego świata, którzy, podobnie jak Ojciec Święty, zostali wyświęceni w 1946 roku. Oprócz nich uczestniczyło w niesporach ponad 4 tysiące wiernych. Z Polski przybyło ośmiu księży wyświęconych w 1946 roku: ks. Leonard Harędziński – proboszcz z Ludźmierza, ks. Józef Sanak z diecezji bielsko-żywieckiej, ks. Bronisław Szymański i ks. Kazimierz Cichecki – salezjanin, ks. Józef Bzowski (z Krakowa) i ks. Augustyn Promiński – salwatorianin, ks. Jan Opiela, ks. Zygmunt Mayer.

O istocie, posłudze i charyzmacie kapłaństwa Chrystusowego mówił 86 letni o. Luis – Albańczyk. Został on zwolniony z więzienia w 79 roku życia. We wstrząsającym świadectwie o torturach doznanych od komunistycznych oprawców w łagrze mówił: „Ukradli mi życie, ale nie czuję żadnej niechęci do nich, gdyż to my jesteśmy zwycięzcami dzięki Panu, który nas umiłował [...] minęło 50 lat, ale miłość do Jezusa nie starzeje się”²⁷.

W niedzielę 10 XI 1996 roku w Bazylice św. Piotra, Ojciec Święty Jan Paweł II przewodniczył mszy świętej, wieńczącej obchody 50-lecia jego kapłaństwa. Koncelebransami było: 116 kardynałów (w tym 5 jego rówieśników w kapłań-

²⁷ *Kapłaństwo dla całego Kościoła. Jubileusz 50-lecia kapłaństwa Ojca Świętego*, „Niedziela”. Tygodnik katolicki, dodatek: „Niedziela Częstochowska”, 47 (1996) s. 44.

stwie), 100 arcybiskupów i biskupów, 1500 kapłanów, z których wszyscy obchodzili złoty jubileusz. W tej liczbie było czterech Polaków – salezjanów: ks. Kazimierz Cichecki – Zambia, ks. Jacek Kochański – Szczecin, ks. Nikodem Pisarski – Japonia, ks. Bronisław Szymański – Wisła. Z wymienionych Jubilatów żyje do dziś dwóch: ks. Jacek Kochański i ks. Bronisław Szymański. Ad multos annos.

słowa kluczowe: zgromadzenie zakonne, historia salezjan w Polsce, film religijny, działalność pastoralna, salezjanie

SZYMAŃSKI'S PASTORAL ACTIVITY IN THE FIELD OF RETREATS AND CINEMATOGRAPHY

Summary

Rev. Bronisław Szymański, a Salesian priest, following the indications of the Second Vatican Council, screened religious films in Polish parishes in the years 1965-1988. He was a complete amateur in that area. In the case of foreign films (Italian or English-speaking), it was necessary to translate the texts into Polish. Within 23 years, he presented 11 religious films in over 2.5 thousand projections, which were watched by nearly two million viewers. Those projections were performed mainly in parishes, monasteries and nunneries, seminaries, and for the communities of other faiths. Rev. Szymański was also an experienced and sought-after preacher. In the years 1959-2002 he conducted a 19 one-week retreats for the Salesians and 92 parish retreats for the faithful.

Keywords: religious orders, the history of the Salesians in Poland, religious films, pastoral activity, the Salesians

Translated by Aneta Kiper